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Prawdziwe kulisy bolszewickich 
wysiłków ofensywnych.

Sowietom brak sił roboczych i chleba.—Ograniczone dostawy Anglików 
i Amerykanów.—„Prawda" oskarża aljanłów o bezczynność.

Berlin, 9 sierpnia. Pewna debrze poln 
formowana osobistość w stolicy Rzeszy 
podała następujący komentarz o charak
terze informacyjnym na temat sytuacji na 
froncie wschodnim:

Jak daleko zakrojony jest sukces opera- 
cy j niemieckich na środkowym odcinku 
frontu wschodniego, który naczelna ko
menda niemieckich sił zbrojnych udowo
dniła cyframi, w y kraoz aj ąćemi ponad 
Wszelką wątpliwość, świadczy bolszewic
ką maszyna agitacyjna, rozpędzona obec
nie de najwyższego natężenia. Kierując się 
nieukrywanym oportunizmem politycznym, 
wydaje ona obecnie nieprzerwanie spra
wozdania, dotyczące rozgrywających się w 
tej chwili działań bojowych i ogólnej sy
tuacji na froncie wschodnim, które nieje
dnokrotnie wprost w groteskowy sposób 
odbiegają od rzeczywistego położenia.

Analizując sumarycznie przebieg wyda
rzeń bieżmego lata, moina stwisrdzići i* 
zamierzenia operacyjne naczelnego do
wództwa sowieckiego, podyktowane konie
cznością odbicia utraconych obszarów za. 
Opatrzę ni owych, c.lem uniknięcia trwają
cej jęć addowa kata trefy głodowe] aż 
lc zwiezienia zbiorów, zc~‘ ‘ły tok grun
townie pokrzyżowane zdecydowaną prze- 
ciwakcją dowództwa niemieckiego, ie start- 
ki tej akcji zachowają trwały charakter.

Front niemiecki' na Wschodzie o- 
parł sią bolszewickie] letniej ofen- 
zy Wi 1 w dalszym ciągu bądzie slą 

opierał. x
Zrozumienie tego stanu rzeczy zonus :ło 

bolszewików do wyciągnięcia pewnych 
Wniosków, które ujawniają się coraz dobi
tniej zarówno w ioh operacjach wojsko
wych, jak w 'jeszcze większym stopniu w 
ich pociągnięciach politycznych. Obecne 
ataki na prawie wszystkich odcinkach 
frontu stanowią największy wysiłek, do- 
kouy przy skoncentrowaniu wszystkich
rezerw.

W ysiłkowi temu towarzyszy w równym 
stopniu aktywna, j3k i intensywna propa
ganda, będąca jednym wielkim okrzykiem 
w kierunku utworzenia drugiego frontu, 
który — jak  tcf bolszewicy bez ■■grcl-k 
oświadczają — wbrew wszelkim_ układom 
z Churchillem i Roo®eve]tem, wciąż jeszcze 
nie wszedł w stadium realizacji. Szczegól
nie charakterystyczni, pod tym wzglądem 
»ą zarzuty, z jakiemi w niespotykanym 
dotychczas ostrym tonie występuje sowie
cki organ wojskowy „Czerwona Gwiazda" 
Przeciwko Anglikom I Amerykanom, £ 
y* których ich inwazja na Sycylji, która 
"Wciąż jeszcze nie doprowadziła do zdoby
cia przedpola twierdzy europejskiej, trak
towana jest z nieukrywauem szydensl7Woin. 
■Nie ulega żadnej wątpliwości, że bolszewicy 

posunęliby się do tej metody w takiej 
ro+mi > gdyby ogólna sytuacja na Wscho- 
ozie była choćby w przybliżeniu tak ko
rzystna, jak to wmawia światu propagan- 

bolszewicka. Nie można zaprzeczyć, 
ari j 1.szewi<5y  w czasie walk ostatnich dni 
^°yj'*,i uzyskać pewne sulkcesy, są one je 
dnak wyłącznie natury taktycznej, a poza- 
3 u  zostały okupione olbrzymiemi krwa- 
e\Fa- .ofiarami. Nie potrzeba sprawozdań 

. ,ze źródeł amerj kańskich, aby 
*»«ie,rdaic' ze 6i-raty w ludziach, jakie bot- 
WnlT Ponieśli w obu poprzednich latach 
ty *  yu  ' Przedewszystkiem jednak stra- 
nl«'L.x??-tych * rannych, poniesione obec
na s?_i'1ty0®dń,owej gigantycznej bitwie 
Wo rn̂ L—wy.n odcinku, dają się stopnlo- 
Wzdet^ł,1 J*otk.**wlej odczuwać. Zeznania 
PotwiemS ■ mew °li dowódców sowieckich 

nietylko wprost potworne 
^ n o w v  * y ’ a ê ich zwiąizek przy-
w -t. i ,.z faktom, że bolszewicy również 
Heune an&? .popatrzenia w materjały wo- 
■AnglitAJ; • . wyórowadzeni w pole przez

B o le .  . 1 A m e r y k a n ó w .
togo lałU* !|X “ tracili w ciągu walk bieżą- 
Jcnnwph i.?]brzyml* ilości maznrjałów wo- 
toiadw ni może w tych rozmiarach jut
•toaioiSa w P°WB*toWlć, celem wy-

m w c dze orężnej rozwiązania

swego problemu żywnościowego. Sami bol
szewicy przez usta swoich przedstawicieli 
oświadczyli niedwuznacznie na t. zw. kon
ferencji żywnościowej w Hot-Springs, że 
ich sytuacja wyżywieniowa jest bardziej, 
niż groźna i że wszystkie nagromadzone 
rezerwy zboża na wyżywienie pozostałych 
im 120 milionów ludności są zużyte. Przy
znali oni również fakt, że nawet racje żyw
nościowe dla wojsk frontowych i to także 
walczących w pierwszej Linji, musiano po
nownie znacznie zmniejszyć. Brak sił robo
czych, które pomimo powsżechneg. kryzy
su komunikacyjnego i braku środków 
transportowych musi się pfzewozić w zna
cznych ilościach ze wsi do centrów prze
mysłowych i na odwrót, wzmożenie akcji 
zaciągania kobiet i dziewcząt, do służby 
wojskowej, zmuszanie starców i dzieci do

robót, przekraczających znacznie ich siły 
fizyczne, są okolicznościami utrudnającemi 
jeszcze powagę sytuacji.

Należy przytem uwzględnić okoliczność, 
że wobec olbrzymiego zużycia materjałów 
w potężnej bitwie frontowej, ograniczono 
dostawy Anglików i Amerykanów w zwią
zku z zaangażowaniem ich tonażu do wła
snych akcyj są miczem wręcej, jak tylko 
przejściową ulgą. Bezwątpienia bolszewicy 
mają słuszność, twierdząc, żc od dwóch lat 
są zmuszeni cały ciężar wojny dźwigać wy
łącznie na swoich barkach. Jeżeli obecnie 
z bezwzględna otwartością i nie licząc się 
z następstwami, jakie takie przyznanie 
musi za sobą pociągnąć, wysuwają znowu 
swoje żądania, to można z tego wyciągnąć 
conajmniej ten wniosek, że sami uważają 
obecną sytuację jako nie dc zniesienia.

Głód i nędzo w lln ji Sow ieckiej.
Genowa, 9 sierpnia. Zamleezsgając tpra-1 epidemi i tyfusu. Brak żywności, niedosta-

wo; „m it o stania zdrowotnym ludności 
UnJI Sowieckiej, miesięcznik angielski 
„Worud Digest11 przypomina, Iż między 
1917 n 1 1921 r. w przybliżaniu 3 mlljony lu
dzi na obszarze Unjj SowlecklaJ padło ofia
rą tyfusu.

Należy się dziś poważnie obawiać, iż dra; 
mat ten się powtórzy. Na obszarze' Unji 
Sowieckiej głód i nędza rozprzestrzeniły 
się już tak dalece, iż stworzyły przez to 
idealne wprost warunki dla rozszerzenia się

fceezre pomieszczenia oraz brak srodkow ko 
mu nikacyjnych doprowadziły do zubożenia 
szerokich warstw ludności, ł wyniku cze
go bakcyle tyfusu napotykają na bardzo 
podatny grunt. Niebezpieczeństwo jest tern 
groźniejsze, iż chłop rosyjski zwolna zupeł 
nie obojętnieje na wszelkie zjawiska ze
wnętrzne. Już w czasie ostatniej zimy epi
demie tyfusu panowały w mniejszym za
kresie, na przyszłą zimę natomiast liczyć 
się trzeb" ze znacznie większym rozprze
strzenieniem się tej klęski.

Czy nastąpi spotkanie „dyktatorów 
demokratycznych"?

Sztokholm, 9 sierpnia. Krążąc* zagrani
cą w krajach r utrć.nych pogłoski o opot- 
kanlu między Chu miliom, Roossvsltsm a 
prawdopodobni* i Stalinom znalazły swojo 
potwiordzonio w pewnych wynurzeniach, 
dokonanych w kolach angielskich i amery
kańskich w Szwecji.

Można przyjąć, iż spotkanie „dyktatorów 
demokratycznych" znajduje się już w sta
djum realizacji, albo co najmniej liczyć się 
z niem trzeba w najbliższej przyszłości. W  
związku z tern cytuje się również opubliko
wany ostatnio urzędowy komunikat rządn 
sowieckiego, w myśl którego Stalin „udał 
się ty podróż inspekcyjną na front". Przy
puszcza się,- iż komunikat ten, w którym 
ponadto była wzmianka, iż -astępatwo Sta
lina sprawuje Mołotow, którego,*jak wia
domo, znowu zastępuje b. ambasador w 
Londynie, Majski, jest manewrem, zmierza
jącym  do zamilczenia właściwej przyczyny 
nieobec ności Stalina. Interesującym Jest 
fakt, Iż właśni* >  ciągu oetatnicli dni po 
stronie sowieckiej znowu wzmogły slij gło
sy, żądając* druglogo frontu, podobnie jak 
i w spotęgowanym stopniu krytykuje się 
dotychczasowe zachowanie się aljantów, 
którzy dotychczas nie wywiązali się jeszcze 
z przyrzeczeń danych Moskwie. I  tak w so
botę rano oświadczono w Moskwie, iż obec
nie już Unja Sowiecka przez drugi rok*sa
ma jedna dźwiga na swych biarkaćh cały 
ciężar wojny. Świadczy o tern liczbowa siła 
wojsk niemieckich na froncie wschodnim, 
co znowu jest najlepszym dowodem tego, 
iż praktycznie biorąc również obecnie nic 
nie przemawia za tern, by istniał jakiś, dra
gi front.

W  podobny sposób „Prawda"; zamieszcza
jąc na swych łamach artykuł cza.opisma 
„W ojna a klasa robotnicza" krytykuje w 
ostrej formie brak przeprowadzenia bezpo- 
średuioh ataków Anglików i Amerykanów 
przeciwko Niemcom, przyczćm w wyraźny 
sposób zwraca uwagę na niezadowolenie 
bolszewików z powodu „ospałości" Anglo- 
Amerykanów. Na przeszkodzenie utworze
nia drugiego frontu stoją, zdaniem „Praw
dy" nie wojskowe, lecz polityczne przyczy

ny. Operacje alianckie, jak kontynuuje 
organ sowiecki, przeprowadzane na tere
nie Sycylji, są wprawdzie bardzo cenne, 
lecz bynajmniej nie stanowią prawdziwego 
drugiego frontu, którego tak koniecznie do
maga się Unja Sowiecka.

Ponowne odżycie agitacji sowieckiej w 
sprawie utworzenia drugiego frontu uważa 
się tutaj niejako za preludjum do rozmów 
Stalina z R#osevert#m i Churchillom. Tern 
samem zaznaczono już niedwuznacznie, co 
będzie głównym tematem rozmów ttgo spot
kania trzech, mianowicie zwrócenie lwagi 
na bezwarunkową konieczność udzielenia 
silniejszego poparcia Unji Sowieckiej przez 
aljantów w postaci ostatecznego spełnienia 
oddawua udzielonej obietnicy utworzenia 
dnigiego frontu, który jako taki mógłby 
być uznany przez bolszewików i tern samem 
skutecznie ułatwił sytuację wojsk' sowiec
kich na froncie.

W a in a  narady 
w gf. kwaterze Fuhrera.

Berlin, 9 sierpnia. Z szeregu aktualnych' 
zdjęć, opt blilkowamych. zarówno w niemie
ckiej prasie codziennej, jak i w najnow
szym przeglądzie tj godniowym, wynika, 
że w ostatnich dniach odbyły się w głów 
nej kwaterze Fiihreira narady o charakte
rze politycznym i wojskowym, w których 
brały udział czołowe osobistości sfer po
litycznych i wojskowych Bzeszy z mar
szałkiem Rzeszy Hermanem Goerimgem 
na czele. Również ambasador japoński ge
nerał Oshima — jak wynika z tych zdjęć 
fotograficznych — był obecny w głównej 
kwaterze yiihrera.

Współczucie Ojca świętego.
Rzym, 9 sierpnia. Pąpteż Pius X II  wyra

ził arcybiskupowi Neapolu, kardynałowi 
Ascalesi, głęboką swą boleść z powodu zni
szczenia kościołów w czasie a t'k u  lotnicze
go w dniu 4 sierpnia oraz sw* współczucie 
dla ciężko dotkniętej ludności, przekazując 
równocześnie znaczną sumę dla rodzin ro
botniczych w Neapolu^ najciężej dotknię
tych tym atakiem terorystycznym.

Arcyb. Sewilli o wojnie 
powietrznej przeciw ludności 

cywilnej.
Sewilla, 9 sierpnia. Arcybiskup Sewilli, 

kardynał Segura potępił w kazaniu ataki 
terorystyczne na ludność cywilną. Powołał 
się przytean na sprawozdanie .pewnego du
chownego katolickiego, przybyłego z Rzy
mu, z którego wynika, że atakujące samo
loty zamiast opatrzonych rzeł o u o  objek- 
tow wojskowych bombardowały zabytki 
religijne, dzieła sztuki i domy mieszkalne.

Antonescu w rumuńskiem 
zagłębiu naftowem.

Bukareszt, 9 sierpnia. Marszałek Antone
scu zwiedził w dniu 2 j 3 bm. ponownie ru
muńskie zagłębie naftowe, zbombardowane 
przez lotnictwo amerykańskie, by naocz
nie przekonać się o przeprowadzeniu wyda
nych odnośnych zarządzeń. W  urzędowym 
komunikacie podkreślono doskonałą po
stawę zarówno władz i czynników wojsko-’ 
wych, j&koteż samej ludności. Z polecenia 
marszałka sporządzono listy tych osób, 
które szczególnie wyróżniły sie przy akcji 
ratunkowej.

Dziennikarz szwedzki na temat 
teroru bombowego.

Sztokholm, 9 sierpnia. „Nie sądzę, by  
można było pokonać Niemców z powietrza, 
w każdym razie bronią się Niemcy tak sa
mo zaciekle, jak Anglicy w 1940 r.‘ — podał 
w swoiem sprawozdaniu naoczny świadek 
szwedzki o anglo-amerykańskich atakach 
teroryistyeznych na Hamburg, a które to 
sprawozd? aie zamieszczono na łamach „A- 
ftombladet". Po dokładnym opisie pierwszej 
nocy grozy dziennikarz szwedzki oświad; 
czył: L,Mimo wszystko postawa ludności 
wywarła na mnie głębokie wrażenie. N_e 
było Ładnej paniki. W szyscy w spokoju po
godzili się z tern, po przychodziło i odnio
słem wrażenie, jakoby ataki bombowe mo
gły  w nieszczęściu zjednoczyć cały naród".

Dziesięć bitew pod Salomonami w jednym roku.
*

Rocznica pierwszej bitwy morskiej pod wyspami Salomońskieml. 
Zestawienie obustronnych strat,

Tokio, 9 sierpnia. Rok temu, w dniu 7 
sierpnia 1942 odbyła się pod Salomonami 
t. zw. ..Pierwsza bitwa morska pod wyspa
mi Salomońskieml". W  tej epokowej bi
twie morskiej zatopiono, względni* uszko
dzono 14 krążowników, 11 kontrtorpodow- 
mw 3 łodzie podwodne I 11 trar jp rto-f« 

ców. Nadto strącono 58 aljanckich samo
lotów. '

P o dnia dzisiejszego w tej samej okolicy 
stoczono ponad 10 bitew, w toku których 
aljanci ponosili każdorazowo wielkie stra
ty. Marynarka japońska zatopiła tym 
jednym roku 152 nieprzyjacielskie statki 
wojenne, a  uszkodziła 48, strąciła zaś lub 
też zniszczyła na ziemi 3000 nieprzyjaciel
skich samolotów. Japonja ze swej :tron y , __ ________ _____ ______
straciła 20 okrętów ■wojennych, 30 okrętów i pońskich są nieznaczne.

zostało ciężko względni© lekko uszkodzo
nych, zaginęło 700 japońskich samolotów.

Nieudtały atak powietrzny 
na wyspę Izabeli.

Tokio, 9 sierpnia, Agencja Domei donosi 
z jednej z _ baz japońskich na południo
wym Pacyfiku, że baterja japońskich dział 
przeciwlotniczych na wyspie Izabeli ze
strzeliła w piątek 8 samolotów alianckich 
z form acji okładającej się ze 127 amery
kańskich bombowców i myśliwców, któro 
dokonywały w porze dziennej ataku na tą 
wyspę. Pozostałe samoloty zostały zmu
szone do odwrotu w południowym kierun
ku Szkody wyrządzone w ohjektach, jtm
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Sytuacja we Włoszech.
lUyrn, 9 sierpnia. Pod (Mus kiedy rta Sycylji, Jak 

głosi ostatni komunikat wojenny, „wojska osi po
wstrzymały nowo znaczna siły aljantów, wśród 
których operowały powaino siły artylerji i czoł
g ó w w ł o s k a  młodzież <gła( ta się do broni Ko
munikat urzędowy ministerstwa /wojny stwierdza, 
id młodzici „matowo garnie się do szeregów". W  
więkzeości wypadków chodzi tu o osoby, które 
jessete nie podlegają obowiązkowi słułŁy w oj
skowej. „Celem zadośćuczynienia patrjotycznynł 
Uczuciom tych jeszcze tek młodych ludzi, władza 
wojskowe przychyliły słę do życzenie tych o- 
Cliotników". Jest tO zgodne Z wymageniemi obec- 
ftej chwili, kiedy idea obrony ojczyzny góruje 
nad wszystkleml ińneml uczuciami Włochów.

W  prsaoiwiefistwie do wydarzeń na Sycylji, los 
Neapolu stanowił dla całego kraju pow ód do bar
dzo ciężkiej troski, Z żadnej strony nie słyszy 
się nawet najlżejszej próby usprawiedliwienia z 
powodu tego ataku powietrznego, ponieważ był, 
skierowany wyłącznie na obiekty niewojskowe. 
Wszyscy NeapoliłbAcaycy wśpołtinają ze szcze
gólną goryczą o kościele Santa Chiara, jako o tej 
śwlątyhl, W któtej corocznie dokonuje Się jedno 
t  największych religijnych wydarzeń pOlUdnio- 
Wych Wioch, mianowicie burzenie się kt-vi św. 
Jdmiaregoi Wiedzą oni bowiem, że wszystkie ko
ścioły tego „męczeńskiego miasta", które pfze- 
szł& 97-my atak powietrzny podczas obecnej w oj
ny nigdy już nie będą mogły być odbudowane. 
W  pewnem znaczeniu bombardowanie Neapolu i 
ZnisECZetiie zabyków sitaki pozostawiło podobne 
wrażenie, jak zbombardowanie Rzymu, mianowi
cie nie panikę I trwogę prZed terorem, lecż roz
goryczenie 1 ohui lenie.

WkOńcu z wielkiej ilości drobnych wiadomości, 
jakie ukazhją się W dziennikach włośkidll W Rzęr- 
nde i na prowincji, pl-icb-ja silhe Zdecydowanie, 
z jakiem rząd marszałka Badoglio zdąża do U- 
trzymania dyscypliny wewnątrz kraju. Równ.o- 
ćżśśnie także stano Wiśkó ńówegb gabinetu w spra
wach aagrarticzfto-polliytznych musiało W mię
dzyczasie także usnnąć ostatnie wątpliwości, ży
wione 'przez aljahtów.

W{««kłe komunikaty wojenne.
litym , 8 si«i*Rnl6. W łbski komunikat wo

jenny t  soboty 7 Bterphia, btwni;
Na Syoyljl iwtlka na środkowym odcin

ku frontu toczy eią gwałtownie dalej, w o j 
ska osi powstrzymały uowe silne ataki nie
przyjaciela, w  których brały udział poważ
ne sity arfylerji i ettrłgów.

Niemieckie samoloty dokonały upmacyj,
skierowanych przeciwko żegludze nieprzy
jacielskiej na wódach W rejonie na północ 
i na Wschód od wyspy, pr»yęzem Wżniadiły 
pożar na jedhym statku średniej wielkości 
i wzwa&nie uszkodziły jeden ciężki krążow
nik ora® statek handlowy pojemności 
10.000 brt.

Naloty nieprzyjacielskie ia Neapol. 
Messy nę i miejseowośol położono w pro
wincjach tlałem o i CoseUsa nifc spowodo
wały oiążkieh sfckód. Artyłerja przeciwlot
nicza zestrzeliła jeden bombowiec nieprzy
jacielski had Neapo^ep, a drugi nad Ba- 
gnara (Reggio uąlabria).

M y m , 9 sierpnia. W łoski komunikat wo
jenny % niedzieli 8 sierpnia brzmi t

.Włoskie i  niemieckie siły zbrojne, które 
pod naciskiem nieprzyjaciela zmuszone by
ły  ustąpić z terenu, stawiała zażarty opor 
na nowych pozycjach w rejonie Caronia i 
Etny.

W  toku dnia myśliwcy niemieccy zestrze
lili 4 tameioty.

Eorkiafcjfe lotnictwa niemieckiego zaata
kowały wzdłuż wybrzeży Sycylji i na wo
dach Biaerty statki nieprzyjacielskie, przy- 
czem zatopiły jeden kontrtorpedowiec i 2 
parowce średniego tonażu, a dalece okręty 
wojenne i statki handlowe o łącznej po- 
jemnośni przeszło 50,000 brt uszkodziły.

Ubiegłej nocy miały miejsce ataki lotni
cze u p-iwa&nych rozmiarach na Turyn, Me
diolan i Genuę. Szkody są poważne, szcze
gólnie w środkowych dzielnicach obydwu

fdorwszych miast. Strat jeszcie nłe usta* 
ono. \V Medjólattle ziemna .obrona prze

ciwlotnicza zestrzeliła 2 eamóloty.

9-ty imłały wypad włoskich 
łodzi szturmowych.

Hljun, 9 sierpnia. ,Wspomniane we wło
skim komunikacie wojennym a płatku ata
ki włoskich szturmowych narzędzi bojo
w ych na Gibraltar podwyższyły ilość do
tychczas przeprowadzonych akcyj tego ro
dzaju broni do dziewięciu, pisze włoskie 
biuro inform acyjne StefanL — W ypady 
wspomniane we włoskim komunikacie w o
jennym, których ofiarą padło w maju 25.000 
brt,, a z początkiem sierpnia również 25,000 
brt. stanowią ponowny dowód ofensywne
go ducha włoskiej marynarki Wojennej. 
Marynarka ta w śmiałych operacjach ata
kowała przeciwnika nawet W jego najbar
dziej odległych głównych bazach operacyj
nych na m o iu  śródaiemnem.

Zaszłe walki obronne na środkowyn. odcinku 
frontu wschodniego trwają dalej.

Bolszewicy stracili w piętek 117 czołgów.
Berlin, 8 sierpnia. Naiselno komenda nie* 

mieekleh nil zbrojnyeh komunikuje i  głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 7 sierpnia:

N id  r_:>ta Mlba l m d  frodkowym D zń- 
erm załamały się lokaltle ataki bolszewi
ków. NpK górnym Doncem i na południo
w y zachód od Biełgorodu w zaoiętych 
zmiennych maikach rozbito ataki nieprzy
jaciela. prowadzone silnemi formacjami 
piechoty i czołgów. Formacje samolotów 
bojowych lotnictwa zaatakowały w locie 
zniżonym zmotoryzowane wojska nieprzy
jaciela. Eskadry samolotów bojowych i 
nurkowych zniszczyły przeszło 100 pojaz
dów, załaJtwanych żołnierzami.

Na odcinku Orła nasze wojska skuiecmie 
wspierana przez lotnictwa W Zaciętych wal
kach udaremniły dalszo próby pr*4łairian(a, 
podejmowane przez bolszewików.

Także na południowy zachód od Wjazmy 
i na południe od jeziora Ladoga wszystkie 
ataki nieprzyjaciela rozbiły się O siłę Obron
ną wojsk niemieckiohi 

Bolszewicy stracili wezOraJ na frortółe 
wschodnim 117 czółgóW.

Na Sycylji przeciwnik w dWU miejscach 
frerttu praypu£dł besskutdeine ataki. Po* 
niósł ponowne dotkliwe straty. Formacjo 
bojowe Ifitnietwa z dobrym skutkiem ata
kowały objekty •'krętowi w  rojdnfe mor
skim Sycylji. Ciężko trafiono jeden krą- 
iow nlk ęięźkiego typu i dwa większe statki 
handlowo. Ubiegłej „<ey bombowe* bry
tyjskie zrzucały sporadycznie bomby nad 
zkchonnlMtii Niemcami, me wyrządzając 
szkód.

*

Berlini 9 sierpnia. Ndezeln< komenda nic- 
mieekilih sił abrojnysh komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera W dniu S sierpnia:

Ne p. yezółku mostowym ueki KubaA 
bolszewley ponowili swe otakl przy utyelu 
licznych samolotów bojowych. Odrzucono 
ieh w zaeiętyeh walkaeh.

W rejonie Biełgorodu zacięta wałka o- 
brenn. ae anaeanoml elłnmi atakujących 
bolszewików trwa dalej.

Hównlel KI gdClnku frontowym Orła nie
przyjaciel zaatakował przy użyciu noWo 
doprgwidoonyeh wojsk Jego prdby prze
łamania naszego frontu obronnego spełzły 
ną niczem.

Na południe od Jeziora Ładoga i na fron
cie murmańskim lokalne wypady nieprzy- 
Jacfolskie pozostały be skuteczne.

Lotnictw-. silnemi oekndrimi samolotów 
nurkowych, bojowych I bliskiego wsparcia 
skuleotrtle przyłączyło sil do walk, tlczsf- 
eych się na ziemi, inlszozylo llotno ezoł- 
gi i pojazdy, ordl rozprószyło zgrupowania 
wojsk nieprzyjaciela,

W walka ih powietrznych zsetrzeleno 01 
SamuhtPW Oowiooklch,

Na froncie no Sycylii nie doszło do więk
szych działań Bojowych. Nasze Wdjska ż U  
pr. śśzkód ze strsny nieprzyjaciela odsunę
ły się na kilku odcinkach nd nowe, przy
gotowano Stanowiska.

Silna formacja ciężkich niemieckich ir* 
motetów bojowych zaatakowała w  noey 
port w Bizercie. Poważnie uszkodzono po 
części jeden krążownik, Jako tal jodan dal- 
«z: r okręt wojonlty oraz 18 tronsportoweów. 
Nad oiośniną MSssyńską W rojortlc wybrze
ży Sardyrtji niemieckie eimolety myillW- 
ekie zestrzeliły 4 eartialoty nioprZyJaclol- 
ekis.

Ubiegłej nOey kilka nieprzyjasiclzkidh 
samóletów nękająeyoh zrzbeiłd niewielką 
ilolć bomb rozpryskowych w Nadrznji, — 
SZkody Sa ni iznasznO.

Afery korupcyjne w Anglji.
 ̂Sztokholm,. 9 sierpnia. Bopiero w maju 

sir Gilbert Upcott w swojem ep, awoadaniu 
wystąpił przeciwko sfocżrllom brytyjskim 
z żarztitetu, iż zarabiają ohb przjr budolfiC 
statków od 4®—50:T, a jttż ooecfiiś ZłloWU 
W Leeds skazano na 15 ttieslęcy Wieżieftlft 
i 2.500 funtów grzywny byłego lord-majora 
(nadburmistrza) miasta, który pełnił funk
cje  dyrektora pewnego towarzystwa budo
wy okrętów 

Akt oskarżenia zarzucał mu, iż przy po-
Mt*MJ — i ■ l 1 1  os

m o cy  la p ęw ęk  sk łon ił on  w ; so k icg o  u rzęd 
n ika a d m ira lic ji  do zdradzem a m u  cen  kon- 
k u ren cji, w  w yn ik u  czego  p rzy  bu d ow le  
traw lerów  stóózn ia  zd o ła ła  uśyf-kap Wlęk- 
are docbod/. Odnośny uranduik, który ogó
łem pobrał bWOsSłó 20OO runtÓW łapóW ek, 
skazany z obstał na trzy  la ta  ro b ó t  p rzym u 
sow ych  i 1H m iesięcy  W iąr.enia. K ieroW nik  
tej jiriny. ob ton m  od b y w a  k arę  p ięom  la t 
ro b o t  p rzyfn u sow ycn  za czyn n e i b iern e 
przk iipstw o; d e fra u d a c ję  i fci-udżleż.

Kanada walczy o walutę u boku Stanów ZJedn.
przaciwko Anglji.

Sztokholm, 9 sierpnia. W  angielskich ko
łach flna»ęówych ztMeany niepokój wtBu
dził fakt, Al Kanóda w euale przyfcłyeh
pertraktacyj walutw;ycti widocznie wal
czyć będzie u boku CttnóW Zjodnoezonych 
przeciwko Anglji.

Londyńskie czasopismo „The Beankcr" 
oświadcza, że opublikowanie kanadyjskie
go planu walutowego wskazuje wyraźnie 
na to, iż zasada clearingowa .nie jest już 
aktualna. Na tej zasadzie zbudowany był 
jednak cały angielski plan Keynesa Obe
cnie opubli kowany plaai kanadyjski jest 
naocznym dowodem że Kanada w pierw
szej linji zdaje sobie z tego sprawę, iż An- 
glja. winna je j jest obecnie już około dwa 
miljairdy dolarów i że dlatego test to w 
raterćBie Kanady, aby wspólnie ze Stana
mi Zjednoczonymi utworzyła front dola
rowy wierzycieli W ielkiej Azji W schod
niej Istnieje niebezpieczeństwo, że obs te 
psnstWa dolarowe w silnej swej pozycji 
utrwalą ne wieczne czasy obecny sr^ój sto
sunek do A nglji za pomocą obniżenia war
tości waluty.

Taka polityka wpłynęłaby jednak nader

ujemnie ne widoki W ielkiej Brytanii po- 
zytwfkttia kouleaznyóh dewiz po wojnie dla 
postarania się o żywność zagraniczną i 
surowce przez Wzmożony eksport. Taki 
eksport przedstawia niewątpliwie dla Au- 
glji jedyną możliwość utrzymania się 
przy źyćitt.

Penetracja kapitałów Stanów 
ZJedn. w Ameryce Południowej.

BuenCi Aires, 9 sierpnia. Przewodniczący 
amerykańskiej Izbjr handlowej Erin John- 
ston wypowiada się w czasopiim.e amery- 
kańskiem „Goliers Magazin" za silniejszą 
penetracja Ameryki łacińskiej kapitałem 
północno-amerykań^kim. Zdołał on w cza
sie swej ostatniej podróży po Ameryce P o
łudniowej stw.erdzić, iż zwłaszcza Argenty
na. Brazylja< i Chile są krajami o niesły
chanych możliwościach ekspansji dla pol- 
nocno-amerykańskiego rynku pieniężnego. 
Stany Zjednoczone winny sobie zapewnić 
odpowiedni udział w zapowiadającym się 
szybk.m przemysłowym rozwoju tych kra
jów •

20 prowincyj chińskich zalanych wodą
Okres deszczów spowodował prznrwę w walkach na froncie

iiidyjsko-burmańskim.

Lotnictwo zniszczyło w cifgu 30 
dni 1249 czołgów sowieckich.

BZrlin, 9 sierpnia. Międzynarodowe Biu
ro Informacyjne donosi w związku a wal
kami na froncie wschodnim:

Po uwagltjcludmna oitatnich wiadomości 
z frontu wschodniego, lotnictwo niemieckie 
w czasie od 5 lipea do 5 sierpnia zniazeryło 
1.249 czółgów sowieckich, z caego 1.108 la- 
tajace jednostki, a resztę artyuarja prze
ciwlotnicza lotnictwa.

Tokio, 9 sierpnia. Agencja DOmei donosi 
z Kantonu, żo z powodu ciężkich lawałnlc, 
frkio nawiedziły w ciągu biażącsgo lala 
wewnętrzne okoli— kraju, przerwane zo
stały w kilku miejscach tamy Żółtej Rzeki,

Zamulony ten strumibń wystąpił ze swych 
brzegów i  prze swe i ale w h erunhu połud
niowo-zachodnim. Fizerzfo 20 prawi użyj 
zalanych Już jest wodą. Ludność w ilości 
setek tysięcy i miljonów osób narażona jeet 
na epidemje oraz na śmierć wskutk utonię
cia lub głodu.

W  rejonie frontowym Intiyjsko-burmań- 
tklnt. J<|Ei fwladcżą sprawozdania z bas Ja
pońskich w Birmie, panuje od pewnego 
czasu całkowite przerwa w walkach. Panu
jący obecnie okres deszczów uniemożliwił 
Wszelkie większe operacje. Dotyczy to tak
że lotnictwa obu stron, które jeszcze przed 
rozpoczęciem okresu deszcz iw staczało pra
wie ordziennie zacięte walki. Nad rejonem

frontowym nie ukazuje mę obecnie aui je- 
dezi samolot. Wszelkie oznaki i inform acje 
wskuzają na to, że aljanei w yk orzystu j 
gorączkowo obecny okres d< szczów do 
znacznego wzmocnienia głównie lotnictwa 
we wschodnim granicznym obszarze? Indyj 
i jeszcze więkstego wzmożenia ataków po
wietrznych na Burmę po ustaniu pory de
szczowej. Lotnictwo japońskie, jak stwier
dzają wkońcu doniesienia, jest jednak przy
gotowane na wszelkie możliwości.

Katastrofalna powódź w Indjaoh,
Amal rd.m , 9 sierpnia. Conajmnlej 5000 

ludzi — jak dcm osi brytyjska słuiba in- 
formacyjina z Aimoru — etfaciło życie w 
czasie okropnej powodzi w Ra iputaui© 
(północno-zachcdtlie tndje brytyjskie). 
Ietnieje o-bawa iż ilość zabitych w dal
szym ciągu wzrośnie.

Posiedzenie rady ministrów 
w Rumunjji.

Bukzroszt, 9 sierpnia. Pod przewodnic
twem wicepremjera prof. Michała Ant on e- 
ou odbyło się posiedzenie rady mini; 

itrów, które zbadało odnośne zabiegi 
przedsięwzięte celom stwierdź oma tegoro
cznych żniw i celem ich zabezpieczenia. 
Zabiegi te przeprowadzone być mają w 
Interesie wytwórcy z pomocą banku na-o- 
dowego. Prcf. Michał Antrnescu zdawał 
sprawę ze swych pertraktacyj zmierza
jących do zabezpieczenia jakrtjwięc&j 9- 
płaCająCCgO się eksportu do różnych krft- 
jów  pr-.y równoczesnem ułatwieniu tran
zytu i transportu.

Storpedowanie i zatopienie 
przeszło 20.000-tonowego 

ameryk. transportowca wojsk.
Sztokholm, 9 sierpnia. N ojw liksiy daw

nie.( slWedlki gzrzwlec paszżzrski „Kun|*- 
holni", ktofy W gfUdhin 1341 t. żdstał spffZ- 
dany Stanom Zjednoczonym, padł ofiarą
wolny,

W ynika to zupełnie wyraznae, jak donosi 
„Dailgóns Nyheter" z Gotoborga z depe- 
Bfcy, nadesłanej pinez uratowanego mary
narza szwedzkiego do s:"7ych rodziców 
w Gotebctfgu. Statek ten, liczący przeszło 
aC.WlO ton i posiadający «zyh»ośó 18 mu 
morskich, został przez Amerykanów po je
go przejęciu przeznaczony do trdfiiportowa- 
nia wojsk. Jtiź przed pewnym czasem krą
żyły pogłoski, że w czasie tran5 portu aime; 
lykańsiklej armjl inwazyjnej dr A fryki 
Północnej, parowiec ten został ótoaipedoWft- 
iny i zatonął. -

Sukcesy niemiećklch lotników 
nad Atlantykiem.

■arlirt, 9 sierpnia. Jak wynika z oststeoz- 
ayoh obliczeń dokonanych na podstawie 
raportów, Udokumentowanych zdjęciami, 
niemieckie samoloty bejowe i dalekoeiężde 
Zatopiły w lipcu nr Atlantyku z pośród sil
nie ubezpieczonych konwojów brytyjskkh 
siedem frachtowców o łącznej pojemhoBói 
72 000 brt. oraz częściowo poważnie Uszko
dziły siedem dalszych statków o pojemno
ści 49.0C9 brt. Ponadto w czasie ataków na 
kodWuje zestrzeliły 16 alianckich bombow
ców oZt&fOinotorawych, fetórycb zadaniem 
było ubezpieczenie konwojów. W śród ze
strzelonych samolotów znajdowały się dwa 
Olorzymie ślizgowce.

Nabożeństwo isdobns sa ofiary 
bryt. terorir poWlótlfMiega.

Llżbóab, 9 sierpnia! W najBłynniojszym 
kościele Portugalji, mianowicie W kate- 
dr*e św. Dominika odprawiono nabożeń
stwo żatobne na i ntencję ofiar, które e+ra* 
ciły  życie W czasie bombardowania kościo
ła San Lorenzo w Hzymię, tum u. kolon* 
iskiógo i kośt iOłft św. JadWifi w Bedtmię. 
W  uroczystości żałobnej wzięły u/ąZiał li- 
cnnw rzesze ludności, m. in. wielu repre
zentantów armj portugalskiej, władz ad
ministracyjnych, organizacyj państwo
wych i przedstawicieli nauki.

NfepowwLniiia Amorykshów 
na Nowej tiM iyji.

Tokio, 9 sierpnia. Iładjo japoiutu© prtft -■ 
cza wypowiedaet ie się ministra maryttiar* 
ki S 'apów  ZjedtiDCZonych KnoSa w odma; 
sienij do sytuacji ro jennej na Nowm 
Georgji: „Musimy sobie z tego jasno zdzo 
sprawę, że zapukaliśmy dopiero co  pOj.tw 
run/ków wysuniętych naprzód. AczkOlwliw 
bijem y się ju ż  >ztery tygodnie, nie o*iął 
Uęliśmy tam prawie jeszcze hic. Jasflw 
z ego wywnioskować można, jak stras®!*' 
Wie zadęty jest opór Japończyków na tw 
wyypie".

Szwecja troszczy si# 
,o tegoroczne zbiory.

Sslakhólm, 9 sierpnia. Premjer Hainsfb^ 
zwrócił się ostatnio ta pośrednictwdb 
praemówietria radjowego do naro-JJ 
ąawedzJkiego, występując z wezwaniem 0 
ogłaszania się ochotników do pracy prJJ 
żniwach Prem jcr zwrócił uwagę na li®*®? 
powołania do wojska, jakie miały miej*"^ 
w Ortatnich czasach, przyczcm zarząd^ 
nie to dotknęło również tym lazem p fj” 
cewników rolnych. Podł lośla om, iż z 
wagi na dotkliwy brak sil roboczych, ojr’ 
wiązkiem każbogo obywatela jest przyćJT 
nienie się do ukończenia żniw. Jak oświ*"' 
czył Hau«sou, wszyscy urzędnicy państw* 
wi otrzymają 10 (Mi wolnych od «łu*o»i 
celem umożliwień a im wzięcia udziaW 
żniwach.

Katastrofa powodzi w Stanad1 
Zjodnoezonych.

Madryt, 9 sierpnia. W  cza wie poW**®! 
występujących ną zachód od Wirginji^A, 
traciło życie 23 osoby. Szkody matenfi^, 
we szacuje się n« kilka miljonów 
rów. W  odniesieniu do powodzi w W  
aiieli dohowze z Caracas, że rzeka Orin 
wczibrała silnie i to tak, jak to jać, 
bywało id lat 2b-tu. Port w Cindad 
vla jest zamknięty. Przeszło 4.000 

-Zitiajauje tlę w zagrożeniu życia. B*1 
Wenezueli użył lutnictwa celem n iw  
pom ocy na tę] euach zagrożonych.
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BełtMWiey nteustaitnk żądaję 
„drugiego f*vntu“ .

d w M W )  0 r ierip n ia . K o fe sp o iid e iiit  dait-ft- 
t i ik a  „N e w  Y o r k  H e r a ld  T r ib w n e " z W a -  
W -yętfloiatł p is z e , p ę  o g ó l ł i io  paatl;i e  ta ta  p o -  
Sfląd, i i  w  n a jb liż s z e j p r z y s z ło ś c i  s p o t k a  
S ię  aa  ó w  B o o s e ir e lt  t  C h u r c h ille m , a b y  o - 
m o w ić  p r o b le m y  w o je n n e . G b jw n jm  p r z e d 
m io to m  r o z m o w y  ieh  b ę d z ie  ty m  razem , 
(n ie w ą tp liw ie  n o w e  ż ą d a n ie  bolsarew ików , 
on .m a żące  s ię  d o  u tw o r a e n ia  t i r u g ie g o  
fr d n tu  w  E u r o p ie .

Cele wojenne Stalli*
Iim lf, 9 sierpnia. Na temat „cćlóWj Wo

jennych Stalin a11 donosi W alter Doranty 
w artykule, zamieszczonym w ,,Paleetine- 
Dt/ut" na podstawie dwóch rozmów, prze
prowadzonych ze Stalinem. Stalin — jałt 
pisze autor artyk ulu — ma zamiar wywie
sić czerwony sztandar nad Europa. W e
dług opinji Stalina nie będzie to połączo
ne Z żadnemi trudnościami, o ile bolsze
wicy W chwili zakończenia wojny będą sta
ll jfłęboko w Europie.

Ponadto Stalin źhda państw bałtyckich, 
fińskiego miastu Petsamo, „zupełnie w ol
nego dostępu'1 do Dar dane] i i zatoki Per
skiej, • wolnej mandżurskiej ( rapulbliiki so
wieckiej, któ-ra powinna być sprzymierzo
na ze Związkiem Sowieckim, nadto takiego 
fiaiflego stosunku z „sowiecką republika 
Koreą" i „sowjecką republiką półn.-zachod 
nich Ohin“. Wkońcoi Stalin domaga się 
półwyspu Liaóln.ng z Portem Arthura i 
wielkiego poftu Da Iren, celem sprawowa
nia kontroli nad zachodnim Pacyfikiem 
% wybrzeży chińskich i opanowania, całej 
północno-zachodniej Azji. Skoro tylko So
wiety będą miały wolńe tyły w Europie, a 
Stany Zjednoczone będą w możności wy
słać 1000 pieiwazorzędnych .samolotów do 
iwiadywoBtokn, Sowiety wezmą udział w 
„śmiertelnym ciosie przeciwko Japonji*.

W  bnylteó Sari Lonnio 
odbywają tlę znowu 

n a b o ż e ń s t w a .
Riytn, 9 sienpflia. W  bazylice San Lo- 

r&u®o w Hzymip, zniszczone i prawi© de - 
#8c;ęthie skutkiem nalotu alianckiego 
W dniil 19 llpca, odbyło się W piątek znoWu 
nabożeństwo i to w zakrystii, specjalnie 
praystoŁOwanej do odprawiania obrzędów 
religijnych.

Cholera w okolicy Mank: nu.
Nanklit, 9 sierpnia. W  okolicznych wsiach 

Nankinu stwierdzono wypadki cholery. Aby 
żapobiec roEpraebttzeflienhi się niebezpiecz
nej tej epidetnjj, zarządzono policyjna kwa
rantannę. Z pewn“j  wsi zaraportowano o 
sieuiniii wypadkach śmierci.

Ważne dla ochrony w razie alarmu lotniczego.
Krcków.J) sierpnia. Jest te r te ttą  Minę przez 

się zrozumiałą, ii ttiieszksfleów Generalne#© Gtf- 
btrnafOMtwB obowiązują różne przepisy dtftyezi*- 
ee obrony przeciwlotniczej, a mianowicie obok 
natychmiastowego uprzątnięcia wssclkleh stry
chów i komórek z przeróżnych rupieci, należy 
Stosować się w dalszym ciągu do n letępująeyeh 
punktów:

Kto jest w posiadaniu ubikacyj zamkniętych, 
do których drzwi nie można w nagłym wypadku 
z łatwo^pią przy Użyciu przemocy otw orzyć,' len 
powinien bezwarunkowo dojście do tych ublka- 
cy j w wypadku niebezpieczeństwa grożącego 
według sił i warunków ułatwić. W  razie alarmu 
lotniczego otwierać należy główne drzwi w iodą
ce do strychów, Wszelkie furty i drzwiczki do 
ogródków przed dorriem, a W domach posiada
jących pojedyncze pomieszkania, również i g łó
wne -drzwi wiodące do sień. Stałe komórki znaj
dujące się iia strychach, a nieużywane tlą cr.e 
mieś,.Kaniowe, muszą być stale otwarte.

W łaściciele mieszkań i wszelkich pomieszczeń 
łącznic i  komórkam i na strychu, uiywanetni ja 
ko mieszkania, o ile pomieszczenia te Wszelkie 
są zamykane, mają obowiązek W razie alarmu 
lotniczego odnośne klucze, opatrzone' odpOWied- 
lriem odznaczeniem, natychmiast -doręczyć k o 
mendantowi OPL drnego domu lub jego zastęp
cy. Klucze te muszą być do dyspozycji dom owej

organizacji przeciwlotniczej, która wykonuje w 
domu wszelką kontrolę, o ile właściciel tych 
pomieszczeń sam w obejściu konlroloeni nie 
bierze udziału. W  domach, w których kom en
dant bloku nie zamieszkuje, miejsce jego zajmu
je odpowiednia upoważniona do tego osoba. Przy 
wybonyWanlU kontroli podczzu obejścia, zulecc 
się wchoózlć do irfjccgo mieszkania lab obcego 
pomieszczenia tylko, najmniej we dwójkę. -Jeżeli 
lokator opuszcza swe mieszkanie na czas dluźsZy, 
natenczas —  nawet i choćby nie było  alarmu 
powinien klucze oddać w ręce sąsiadów lub w 
jakibądź inny sposób umożliwić dostęp do mie
szkania w  razie alarmu.

Wszelkie powyżej przytoczune kroki zapobie
gawcze są nieodzowne do przeprowadzenia za
biegów obrony przeciwlotniczej w wypadku po
ważnym, a wykonanie ich niejednokrotnie już 
chroniło ud poważnych szkód. Kto się do nich 
ni? stosuje, może być pociągnięty do odpowie
dzialność! na podstawi': par. 6 i 29 op orzą 
dzenia o obronie przeciwlotaiczej w Generalnem 
Gubernatorttwie z dnia 22 kwietnia 1941 r. (Dz. 
Ucap. G-G 1941 nr. 54). Przy ttj okazji zwruca 
Się UWagę, źe osoby wyzyskujące wyjątkową ta
ka sytuację na przywłaszczenie sobie czndzego 
mienia, podlegają nadzwyczaj surowemu ukara
niu, a w wypadkach bardzo poważnych nawet 
karZe śpiiereł.

KRONIKA
SIERPIfift BTJaiś: Jana Viaatiey 

Jutro: Wawrzyńca

. , _  Dziś o bm iątujo  zaclfem-
PonlBttolałok gn ltn ls  ad «. 22.90 da 4.M

Przedstawiciele R. O. O. 
u gubernatora Wendtera.

I.ubliu, 9 sierpnia. Jak nas infoTinują zc stro
ny miarodajnej, gubernator Okręgu lubelskiego 
dr Wendler przyjął na audiencji generalnego wl- 
karjuszn diecezji lubelskiej k . prałata dr Kru
szyńskiego. Równocześnie przyjęci zostali przez 
Gubernatora dra W ertera  przedstawiciele Wy
działu Głównego Ił. G O.

Artyści dla R. G. a.
Kraków, 9 sierpnia. Staraniem Polskingo KA- 

ulltctn Opiekuńczego Kraków miasto odbędzie się 
dnta 13 (piątek), 14 (sobota) i 16 (niedżttld) 
sierpnia i:,, w salt Starego Teatrn w Krakowie 
Impreza artystyezna pt. „wteeaóc słowa, piosenki

t tane_ z której czysty dochód przcznaeiytt ar
tyści biorący w niej udział na pom~C dla ttaj- 
bicduiejszyen miasta.

Jak każds dotychczas impreza H. G. O., lak i ta 
budzi, rzecz zrozumiała, wielkie zainteresowanie 
wśród publiczności krakowskiej, weźmie w niej 
bowiem udział zespół najlepszych artystów kra
kowskich, a m ianowicie: pp. Jabłonowska Janina, 
Karasińska Nina, Matualakówna Alicja, Hrabl- 
Szrlkieeitz Helena, Topolska Zdenka, Więcla- 
srówna Zożja ora* pp.: Dronka Zbigniew, Ifńiilslak 
Kazimierz, LiBnowshl Tadeusz, Kossowski Bro
nisław, Kondrat Tadeusz, Kurzawa Wilhelm, By 
del Krzysztof, Tnrcwicz Kazimierz, Wróbel Zbi
gniew, Zawistowski Haman.

Ziołolecznictwo a wojna.
Kraków, U „itópuU Poważni p-: mje, jakich udzie

lają Powiatowe Spółdzielnie Rolniczo-Handlowe przy 
wiąkszym skupie siół leczulosyeh, są miernikiem 
ważności ziołolecznictwa w gospodarce wojennej.

„W ojna byta tym wielkim wstrząsem, który otwo
rzył nagle ludziom oczy na całkowite zaniedbanie 
Stół, ekś loków i zależność Więikbieśoi państw euro
pejskich od przemysłu chcmifi/,nego“  — piszo w swej 
bogate] w wiadomości książce p. t.: „Z wędrówek 
farma-ikogn. po Europie" pręf. J. Muszyński w roku 
1938.

Wojna była dla narodów walczących ńioiylko za
burzeniem pclltyeznem i gnspodftrezem, lecz równie* 
w w/sol, im stopniu aabUi zeuiein djetycaftem. Nie
dojadanie, używanie surogatów — powodowało masą 
cierpień, których nlotnanu przed wirjną. Neśtąpit ka
tom normalny, Zwykle notowany w dziejach ludzko

ści w czasie klęlk — powrót do ziół i dzikich wa
rzyw.

We wszystkich kru._ _c. rozpoczęło Sie WSZeohStttwi- 
do organizowanie zbiórki i przeróbki *161 tts WlSIką 
Skale. W roku 1915 pruskie ministerstwo rolnictwa 
zaczęło WydaW ui biuletyny o zbiSfSOitl ki-ajojyyćh 
ziół leczniczych. Pod koniec 1917 r. Uitąd zdrowia 
W Berlinie Wyddł szereg ulotek zachęcaj*0y h do 
zbierania Ziót krajdwyeh. Podobną dllftłalnośd TCz- 
winął rząil austrjoOki nawet na tersatlo b. Kcmgfe- 
"sófhkl. 1

W Anglji pews.aJo specjalne Narodowo Stowarzy
szenie Hodowli Ziół, we Francji od r. 1916 istniało 
francuskie narodowe biuro stlroWtów roślinnych, a 
w r. 1016 z inicjn*ywy uczonego ks. Oideflmrfga 
powstała olbrzymia wojskowa organizacja pod nazwą 
„Organizacja zbioru, prretóbki i hodowli roślin 1 H"w-  
niczych w Bosji". Wc \VlosZech pot stało W Móujeia- 
nie „stcwarzysżaole d a  zbiórki Zlól lecaDiczyób aro
matycznych i pitoem-słowyi U. mające na c*'t pOjSe- 
ranie wszelkiemi środkami przemystn Zielarskiego.

Kównioż i po wojnie Wzrastały stale prądy roz
budowy przemysłu ziehirskicgc w miar? WzróSlit dą
żeń pojedynczych państw do satttowys*ał«salticśei ł- 
spodnrozej, Dążność w medycynie ludowej do stoso
wania leków opartych na naturalryeh siłach przyrb- 
dy jest przemożna. W związku * tjm jednak ciekawe 
byto z j : w ei w wzrostu enaehorttwa mimo dostate
cznej ilości 1 ftkarży dyplomowań; eh. W samej tylko 
Warszawie obliczano ilośó znachorów loćZąóych prze
ważnie ziołami, na 2—3 tysięcy. W Niemczech miało 
być około 80 tysięcy Znachorów.

Ujecie całego obrotu ziołami przez tzynniki fa
chowe wytworzyło w tej wojnie dziedzinę pracy, któ
ra może się stać w przyszłości wielką gctązll prft- 
duklywnej gospodarki wownetrzno-krajowej.'

Kronika żałobna.
Kraków, 9 sierpnia. W ostatnich dniach imarit 

w Krakowie: Antoni AhtCzak, lat 77, robotnik;
Marjan Suthan, lat 43; Kóroi Czsray lat 70, emar. 
nacz poazty; Marjann- Pal.czna, iat 63; Konstanty 
-Itnintkl lrt 59, zegarmistrz; Ignaty Mottar, lat 76, 

kupiec; 24z.s(aw Kosek, Lat 8; Witold Balcar, la ,33; 
marin Twardowska, lat 35; Stanisław Kuryłło, Lat 32; 
EWa Rychlik, urodź 1913; Alicja Bzdyl, urodź. 1942; 
Wif;<orja Kuolsn.sc, inl 71, zakonnica. a

W  kilku  w iu rstae h .
Chorwacja uznała niezaleńas państwo Burtoę. 

C lorw i-k i minister spraw zagranicznych 'Mile Bu- 
duk i minister 6praw zagranicznych BurWy, Tłm- 
kimu, wymienili depesze, utzymane w serdecznym to
nie, w któryoh podkreślają obaetronmą v wodą do 
utrzymania przyjacielskich* stosunków.

*
Cesarz japoński prayjął w sobotę rano S/jaiaScit°!a 

ministra spraw zagrab, Wichtt Wathakana wraa 
z otoczeniem.' CZldnek domu cesarskiego, książę TO- 
buhito Takamutcni, wyuat na cześć ministra Ss'as, 
zjcieau przyjęcie, w którera bral również UazLa.m ni- 
eter dla Azji Wschodniej, Aoki.

*
■f

Nleinlecka i węgierska komisja rządowa dltopr-ór 
związanych z uregulowaniem wegiersko-uiemieej-feh 
stosunków gospodarczych odbyły w ciągu ostatnich 
tygodni swe doroęuno posiedzenie, na którsm uagod- 
niono prógtazn obrotu towarowego i  płatnlcdego 
między obydwoma krajami na następny okres, bieg
nący od 1 sierpnie 1943 do 31 linoe 1944 f.

Gminy chińskie w Szonan zebrały k tą 100,009 Je
nów, którt mn być przeznaczona na zakup samolo
tów wojskowych.

ÓbwlMtBSBhla uraąrfowt

Sygnatura: I. Km 242/43.
ObwiBkuienlt e HoytBcJji rUchomofel.

Komornik Sądu Gi odzltlego w Nowym Sączu rewiru I-go Kazimf,:r» 
Purzycki, mający kamoelarję w Nowym Sączu, ul. Główna Nr. 44, na 

POdBtawie art. 802 k. p. c. podaje do publiomej : ■Ladomośćl. żo unia 
14 sierpnia 1943 r. o god;. 9 w Nowym Sąezu, Ul. Poprzeczna Nr. 26 
cfibędzle się 1 jza licytacja ruchomości, składająoych się z - 2 ubrań 
męskich, oszacowanych na łączną aUlne Zl. 2.500 zl. Buchsmoścl mounn 
oglądać W dniu licytacjji w miejscu i czasie wyżej transdzonym.

Dnia 2 Sierpnia 1943 r.

NMItSl
Nasisjli K.aków, Zielona 25/1. 
Noeisgi lntoliaeneji: Kraków, Ra- 
ftziwi/lowska 14/2. /  7266
Nugttfll: Kraków. Btarowillnń b2, 
ń*. -8. front -  Bańdowa. 7267 
Natltgl. Kraków, Grodzka 59/12. 
NOtlagi: Kraków. Szewska 7/7. 
NaelSgł: Kraków, Długa 26/3. 75«6

Nauka | wychowania

Ótsnogrsfjl polsklsj, niemiockisj i 
Język* niemieekieoo nauozaja li- 

• łtowulą Koreipondencyjne Kursy 
Bteuografjt Lublin, skrytka pocz
uwa 109. Wyczerpując* laforma- 

'« PO hadesłanln *1. 2.
“ gl»y na nowy rok szkomy 
Przyjmuje Sekretariat Urzędowo 

. Jątwlerdzonych Kursów Hanalo- 
Jyeh z polskim językiem wykla^ 
Oowym. w Krakowie, Woztring 52 
podwale). 7871k
6Satzyncgl.it,* indywidualnie, no- 
wooześuie. stenogrdtja, listownie, 
uowoeześniei Kraków. Grodzka 27. 
JJjfś.spcadcncyJnc Kursy Księgo- 

Lublinie, sk:.'vtka poczto-
105, kształcą buchalterów i ich 

Jron :qn'kóT. dla pc trzeb przemysłu 
ińabulu. Księgowość wioska, amć- 
ilakósita 1 przebitkowa. Kamowy 
Ł/®n Kont dla liandliu i przcmy6fu 

dla poez./tkujących i za- 
rj-śusowanycb. Informacje, znu-

a zt. 805OŁ
||l,ninh|i|g udzielam począlku- 
itnLVa * zaawansowanym, szybkie 
EPttępy, dochodzę. Oferty: Goniec 
JStAk., Kraków, „Nr.. 0©17".

^  R otn ©

rr*f**#6 Wróżbitów Moryc, "na- 
S *  roku 1932 z .Gdańska, który 
»nr?££i zżę swoim talentem n»- 
Osloiiu en*a> Powróci! I obeCnio 
roJSt. ,si0 we Lwowie i nadal 
t* ,215 swoją pracę. Podać fia- 
da-JJ enla> pytania I . wolDe 
Ł  M V  odpowiedź. Adrąsownć: 
jjj Lwów i, poste-restante.

_  doszczętnie: plusicWy,
■fiłZyoB ®°|f karakony, mrówki, 
*ńysz* u f  Zbożowego .szczury. 
dzielR* »  bezinteresownie u-
|W( m i .kład do walki z robac- 
®ttu«k» Kraków —
■tBatw* » '  , 728BkTcdkauif’ ,w*foL,ie l^bactwo z za- 
ąlo uzafcndiPj spsslnlnym gazom, 
ts* u tkanin, mobil. Hku.
by, K ^ ? at0^any. Zakład Higje- 

Kraków, Szewska 24. 7875k

Komornik.

Szczury tępi masowo Zal la 3 do 
walki z robactwem 1 szkodnikami, 
Kraków, Szewska 24. 7874k
Fortsplan do ćwiczeń pótrzobny Ha 
godziny wieczorne. Zgłoszenia Pod 
„Cwicaenitf' Biuro HUpczyn, K fi- 
ków. Jagiellońska 7. ,5643
Krawiss mesko-damaii wykonuje 
szybko i solidnie Kraków, Bracka 
15, II p„ m. 7. 7088
PoCanla, ttuTUaczomia, partokt nie
miecki: Ę raków, Szewska 34. 
Ulany kopjiije, wykreśla rotokopje 
do-kumuntów, rysunków; Zakład 
Rysovuietwa Techniozuego, Kra
ków, Szewska 24. 7999k
Stwierdzonym jeet nauko-wu, iż 
natura o-bdarza zdolnościami lń- 
tuićyjno-medjalDyml przeważnie 
tytko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna
na z przed wojny psycho-grafo- 
iogini Marja Kwurcińsku. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobhiifi zaginionych, 
rrzeslaó datę urodzeń.a charak
ter pisma, oraz zapytania. Cięż
kowice k/Tarnowa, Dystrykt Kra
ków. 8003k
Zo dfugi mej ' ony Anny Hotujo- 
wej 2r Zabłockich nie odpowiadam. 
Mąż Franciszek Holuj, Myślenice. 
Biuro tłumaczeń 1 sądownie za- 
przy6„- tłumacza przeniesiono z 
Adolf Hitler-Platz 32 ua Bracką 
(Kaśinogas*e) 6 1. p.. tel. 121-22. 
Wytwórcy pióropuszów do odku
rzani'. proszeni są o podanie 
adresów. Biuro Majewski, Kra
ków. PI. WW. Swiątyoh 8. 8105i
W  ntsdlislą 1. 8. zginęła w Łęgu 
nad Wisłą mala suczka żółto-brą- 
zowa, wabi ' się „Sarenka". Podo
bno miała ją znalezć Pani, która 
Wracała z w : _iHczk« z Mogiły. Ła
skawego znjulazo" proszę o odda
nie za wynagrodzeniem. K aków, 
Siemiradzkiego 14, m. 3., lub Kra- 
ków-Gzyżyny Nr. 84i 8255k:
PlaciąiJo gumowe wykonuje Za- 
stąd Erytoe niczy Jóref Matuzyk, 
Kraków św. Tomasza 24. 8289
Prstshowam pianino, fortepian. 
Zgłoszenia: Goniec K rak , Kraków, 
„Nr, 4050".
Ciążowa pasy brzuszne, poporodo
we, pooperacyjne, przepuklinowe 
wykonuje R, Bogdanowicz. Kra
kowi Grodzka 2. 5208
Patefany, płyty, igły, naprawy: 
Sklep, Plao Dominikański 2. (róg 
Stolarskiej), Kraków, 6108
Czyści chemicznie odzież solid ile 
w 10 dniach firma Fr. Jogaca, 
Kraków, Dietla 93, W podworcu. 
Cholawkl solidnie Wykonuje z d - 
Btarceonj ";i materiałów PracoW- 
uia, Kraków, św. Gertrudy 14. ^

Nlzgstrzshay przyjazd I Zloeenta 
kupna Lub sprzedaży przyjmuje 
nasz dział zleceń Firmą B: nwuaai 
A Rodys, Warzzawa, Krakowskie 
Przedmieście 7. 8196-c
Zakład mnlarako-pokostniczy Jan 
Pitula, wykonuje WaislkiB praoo 
w zakros malarstwa wchodzące. 
Kraków, Starowiślua 7p/8. telefon 
123-22. 8200k
Csybko, tanio, solidnie zdolny tedii- 
Aik budowlany, budowniotwo naa- 
i podziemne, wykonuje r/sunki 
techniozne dla biur i prywatnie.- 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków. 
„Nr. 45S-1".
Prostoirzymaczs dla dorosłych 1 
dzieci wykonuje R. Bógdsnowlcż, 
Krasów, Grodzka 2 514#
W Zó-lh godzlnaofa nap-awia pre- 
jyryjnie wledzne piorą, ołówki 
„Pelikan" i iDdę: Skład papieru 
I, BarnytluWa. Kraków, Krakow
ska 38. teł. 212-04. 3455
MalżynóWs podnoszenie oczek, — 
wstawianie stóp; artystyerne cero
wanie, przeróbka, krawatów wyko
nuje F-n a „astra" Ludwll I Prze- 

.piórowej Kraków, ul. Starowiślna 
22, wejście z Dietla 78. — Szybko, 
dotidnle, tanio. 6620

Zcuby — kmdiieżi
Zgubiono kartę i- 'pc^eaen-ż i, kar
tę rejestracyjną t dokumenty In
walidzkie z Niemiec, ńsrw*sko 
Nęcka Stanisław,' wieś Brzezinka 
Nr. 84, poczta Rudawa. 5526 
Skradziono L5. V 1943 Kennkartę 
Nr. 124936, Obwud VI, wyciąg 
metrysi, książeczkę Ubozpieczalni, 
dowód osobisty polski, zwolnienie 
% prący z ul. Wąskiej na nazwisko 
Rozalia Rychlik, m\ 4. I. 1901. 
w Wysokiej, gm. Przytkowieo, pow. 
Kraków. 561#
Zgubiona Kennkartę na uaznlsko 
Jasloleik Józef, wydaną przez 
Urząd Gminy Cźernichów. 3620 
Zgubiono portfel wraz z Kcnn- 
kartą Nr. II 193183, na nazwisko 
Józer Stępniewski. Kraaów, Wol- 
nica 8/14. Znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. 5626
Okradziono kartę rozpoznaw czą, 
przopuolkę ęran lozną 1 różno dn- 
kumeuty ns nazwisko Rumin Sta
nisław, Kraków. Kapelanka 21. 
Skradzllno Kennkartę Nr. Ł. 755 
Marii Langer, ur. 2 II. 1896, 
zliu. Brząc; -wice, a wydaną przez 
Gminę Myślenice-Land. 8063fc 
Zgubiono Kartę roz/poznawczą Nr. 
Gminny P ju j k. Myślenic, na 
Gminny Pcim, lą. Myśleince na 
uanwieko Dziadkowiec Jan, Pcim 
Nr. 231. 807?K
Skradziono Kennkartę Nr. 323 
na nazwisko Noaek Janina, wy
stawiona przez Urząd Miejrkl r 
Tuchowie. Mę-szna Szlachecka, ,po- 
wjat Tarnów. _ 8078k
Stefan Olszańtki, Roiwadów. Gra
niczna 2, ur. 2. IX. 1902 w ' War
szawie. ęznajmia, że Karta rez- 
poznawoza Nr. '2928, ■- ys.aw.
przez Kroiah. Dęhiea, jost ■ iie- 
ważna wskutelk zniszczenia. 807 9j 
Zgubiono Kartę rorpoznawozą Nr. 
502 Biecz l i ,  wydaną 5. V. 194/1 
przez LandkommlsOarA w Gortl- 
oach „a  uuzrisko Ltjana Piotr, 
u r. 22 .1 .1814 ir Libuszy. Nr. il4 .

Zgubiona Keunkartę na nazwisko 
Iiongosz Ludwik, Wielopole 
Skrzyńskie, wyda ją p: zez Gminę 
Włelopóle Skrzyń, .,e. 306ck
W  czerwcu zaginęło Łakomej Ja
dwidze z Natkańców, ur. w Juiu 
6. V. 1917 w Iwanowicach Dwor
skich, Gininy Iwnnov’ice, pow., 
Miechów, zaświadczenie tożsamo
ści. wystawione przez Zarząa 
Gminny w Iwanowicach Za Nr. 
27/48. Zaświadczenie powyższe 
zgubiono w Krakowie, Miechowie 
lub Slomnikiach. 3068*
Skradziono Kennkartę, wydaną 
przez Starostwo w Jarosławiu na 
nazwisko Czyjt Stefania, Prze- 
worrk. Burt Nr. 600. 7B8fk 
Skradziono w tramwaju- Kartę 
rozpoznavrczą .na nazwisko Janik 
Salomea, zam. w Krakowie, przy 
ul. Twardowskiego Nr. 90. 5006
Zgubiono Kennkartę Nr. 2011, 
wydaną 28. IX. 1942 przez Zarząd 
Gujinny we Frysztaku na nazwi
sko Kamila J -~slk«wska. 5008 
Zgubiono Kai-tę ronpozaawczą na 
nazwisko Strać recka Maria,. Ty
niec, wydaną przez Gminę Ska
wina. 5009
Zgubisno data 7. 6.' 1943 r. portfel, 
Ausweia, Kennkartę w Krakowie 
w tramwaju, na nazwisko Henow- 
ski Stanisław, ur. 11 kwietnia l!n 2 
r. w Dębicy, Ul. Wielopolski. 683, 
uprasza się o zwrol dokumiulóW. 
Zgubiono Kennkartę w Wieliczce
2. VII. 194s na nazwisko Stefa
nia Kazniak, zam. Bleńkowlce 
obok Wieliczki. 5001
Zgubiono K< nnkartę Nr. X/192318, 
legitymację służbową Nr. 291 1 
przepustkę nocną Nr. 72128 na na- 
zwieko Zydroń Fmńclszek, zam. 
ul. Zielona Nr. 271 .Łagiewniki 
Dnia 25. VI. 1948 zgubiono legi-' 
tymeję Banóianśtu- na nazwisko 
Zwiera Stanisław, ur. 10. 111. 192(3 
w Topoli, wystawioną pracz Bau- 
dionstabt. 4/102 Brskau-Dąblo. 
Zgubiona kartę rozpoznawcza na 
i_a*wisko Piotr Ziariówsld z Ku- 
byJian, gmina Zaoisrzów. 5041 
Zgubiona Kennkartę, wydaną 
prZez Zarząd Miejski w Biecza 
na nazwisko Ma Ja Kumorowioz, 
Dal* 4. 7. 1943 skradziono Kenn- 
kanę, wydaną na - nazwlskoKubis 
Jul ja, ur. 16. 5. 1904, przez Zarząd 
Mlcj*ki w Wieliczce; Ostrzega się
Srzed nadużyciem. 5048

fubi*no Kp.uka./ę de nazwisko 
Kowalik Broniąlaw z Rzochowa, 
wyetawióną przez Dębicę. 5049 
Zgubiono Kennkartę . a nazwisko 
Karwacki Roman z Boęć ziano nir, 
wystawioną przez Dębicę. 5050 
ZagublMM Kennkartę ua nazwisko 
M orowe! E-uil, bronowico Wiel
kie, Piękna 343, Nr. VII/3L969, 
wyda; ą przer Urząd Gminny w 
BrOnowioach Małych z d. 9. I I 1942 
Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
uuzwisikO Stefan Solek ze Stronia, 
gmina Styszów. 5062
„ y  bleno Kennkarte na nazwisko 
Bl eter Marjan, Zabierzów 73, kolo 
Krakowa. 5078
Zgubiono Kennkartę, księieoakę 
z Ubezri“czalni i papiery gminne 
ha nazwisko Kozak Józef w Koc
myrzowie, dnia 25 czerwca 1943 r.. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 599, wy
daną przez Zar jd Gminny w I?u- 
dawie na nazwisko Józefa Glo- 
gcweko, Rudawa 10T. 5198

Karaśllltk) Tadeusz zgubił Kęnb- 
kąrtę w Krs tówie na ulley Dlet- 
lowskiej, Nr. 246, zam. Niepoło
mice, jtow. Bochnia, ul. Kościu
szki 483.
Dnia 5 lipca skradziono Kennkartę 
na nazwisko Pirowska Władysła
wa, żam. w Koźmicaoh Mnlyoh, 
wydatią przez gminę w Kożmleach 
Wielkich. 6124
Dnia 12 maja 1943 r. Skradziono 
Keunkartę na nazwisko Kowal 
Genowefa, zam w Kńźmicach Ma- 
lyoh, wydaną przez gminę Koźml- 
ce Wielkie. 5125
Zgubidno Kennkartę Nr. 117, wy
stawioną )>raez. Landkomtnisstriat 
w Wolbromiu na nazwisko Noga 
Stefan. Radawiee. 5131
Zagubiono Kennkartę na nazwleko 
Wesołowska Zófj:^ z Brzoskwini, 
wystawioną prze* gminę Liszki. 
Zgubiono Kennkartę wraz z Ar- 
boitskartą na nazwisko Karol Ma- 
luty, wyetawióną w Krakowie. 
Zgt.: Wola Dnchaoka, Rokoe: * 6z. 
2gublono legitymację Baudie-tstu 
przy rampie" Piłsudskiego dnia 19. 
VI. 1943, na nazwisiko Stach Józef. 
Zgubletio ‘ K nnkarty: 1) wysta
wiona 34. 4. 1942 w Borku Nałę
ckim Nr. X. 112558, na nazwisko 
81 -boó&ka Janin- zam. Prądnik. 
Biały, ul. Piotra Kiuski 5/4.
2) Kennkartę, wystawioną w Swo
szowicach Nr. 2814 na nazwisko 
Strzebońska Emilja, zam, w Liber- 
towie Nr. 28, pow. Kraków. 6146 
ZgublOlfO Kennk: ,’tę 20. VI. na na
zwisko M Italia Stauislaw 7 Mogi
ły  nr. domu 228. 5166
Walas Władysław, ur. w Podoia- 
nach 1909, zam. w Konicach 72, 
p, Odow, zagubił dokumenty: 
Auaweie Nr, 99123, kartę pracy I 
koiążkę wojakoWą. Zagubiono 9/7. 
Skradziono Kennkartę Nr. 195375, 
Wydaną przez Obwód X, na na
zwisko Bułat Włodzimierz, utudz. 
v r. 1927, Łagiewuiki. 5167
Zgubióna legitymację, wystawioną 
prze* Tabakweik Czyżyny ua na
zw Jak o Józef Os:adJy. 5184
Zgubiono Kennkartę, wyęta wioną 
prtcz gminę Mogiła nazwisko fete- 
fanja kalwińska, zam. w Bień- 
czyeach. 5185
Skradziono Kennkartę ua nazwisko 
Wątorek Marja, .wydaDą przez 
Urząd Stróia, pow. Myślenice Nr. 
1031-W. 5191
Skradziono Kennkartę dn. 7. VII. 
1948 n i nazwisko Kijania Frnr- 
ciszck, ur. dn. 27. I. 1913 w Wy- 
ciążach, wyst. w Gminie Ruszczą. 
Skradziono mi KennJcarte wyda
ną przez Starostw:- w Jarosławiu 
na nazwisko Stefan Motyl, Prte- 
worsk Nr. 2S'25. 5212
ZflUklóflo w pociągu na linji Ko
cmyrzów—Kraków dniu 11. VII. 
1943 walizkę z garderobą dzie
cięcą i Kartą Pracy na nazwisko 
Alina Prusa*. Poszkodowana pro
si łaskawie znalazcę o zwrot tej 
walizki za wynagrodzeniem. 6316 
Zgubiono prawo jazdy samocho
dowej ki. II, jadąc z Lublina do 
Radomia duir 3. VII. 1948, wy
dano przez rolizeidirektion Kra- 
kau, na nazw. Zawrzykraj Jan, 
Kraków. 5217
Marja Walczykówna zgubiła 
Kennkartę w pociągu Wyciaże, 
Gmina Ruszczą, Nr. 7. 5253

S. ^  F:

mi m m  TOKARSKI
praeżywazy lat 45, aenąi 
w Panu 25 czerwca 1943 r.
K A B O żEń S TW O  ŻA ŁO BN E
odprawione zostanie w Rra- 
rowio we środę, dnia
11. VIII. 1943 o godz. 7>/. 
rano w kościele Najświę
tszej Marji Panny przeć 
Ołtarzem Pana Jezusa U- 
krzyżowanogo, o  czym z»* 
wiadamiają
Żsna. Syaawis . “ K itry 

I ROdiln-.

Ta. spokój duszy ś. p. 
J A N IN Y  z Wasilkowskich

Polaczek-Korneckiej
żony b. dyrtktara 

Krak. Mirjsk. Kolsi Elłktr,
j ko w dziesiątą rocznicę 

śmierci 
odprawiono zostanie 

NABOŻEŃSTW O ŻA ŁO BN E
w czwartek, dnia 12. VIII. 
1943 r. o godzinie 8 rahb 
w Kaplicy na Cmeniarzu 

Ragowiokim.

Zgubień* dnia 7. VII. 1943 toreb
kę Kartę rozpoznawczą nazwisko 
Matylda Sucha, Łagiewniki 49, 
wydaną przez Urząd Obwodowy 
Borek Fałędki, kart" dódhtkową 
Suohy Jan, zaświadczenie pobó; 
nu kart żywnoścowjuh, pićniV 
dio w tramwaju Nr. 3. od ul. ów. 
Wawrzyńca do Borku Nałęckiego. 
Łaskawego znalazcę ] -oazę z 
zwrot_torebki i dokumentów. 5220 
Zgubiono Kennkartę, wydaną 
przez St .dtlittupiminr Krazau, 
legitymację kolejową Krakau i 
legitymację Ubezpieczaini Spoi. 
Jarząbek Anieli w pociągu Chslm 
Kraków 8. VII. 1943. 5239
W  maja 1943 pomiędzy Brzeskiem 
Now. a Cijabdow m, pow. Mie
chów, zgubiono Kennkartę a do
wodami, wystawioną przez Krei* 
Miechów na nazwisko Bronisław 
Nawrocki z Igoiomii, now. Mle- 
chów. s  5240
Skradztan* Kennkartę, Kartę 
Pracy, dwa świadectwa uczepie
nia przeciw tyfusowi i osnie, wy
ciąg m etrycny, przepratkę, (o- 
gitymaoję pocztową, wszystko na 
nazwisko Stanisława Lorek, uf. 
8, XI. 1920 Krotorzynie, zam. w 
Km iowie, Długa 88/6. 5244
Zgubiono Kenmkartę Nr. 26U/M/ 
43, wydaną przez Kom, Kreołon- 
dorf i Aueweat Straty Pożarnej 
na nałwiako Miś Tadeusz, Ko
szów, p. Liszki. 5247
Skretfzlont Kennkartę 8. I 'I .  1948 
na nazwisko Krupa Merla, Ła
giewniki, Długa 90. gees
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K O t.lT

CHEMltPRODUKIE /  AA .K PA UŚ SĆ. 
W A R S Z A W A

WAGONY
Z B IO R O W E

do Warszawy 
wysyłamy w każuy

c z w t r r l e ^

Firna Spedycyjna 
A. B IE Ń K O W S K I
Kraków, Adoll-Hitlsr-Flatz 46 
Ttltfon 172-15, 172-12,172-11

KSIĄŻKI kupujemy
płacimy dobre oeny.

A N T Y  K W A  R J  A T  S. A D A M
Kraków, ul. Szpitalna III

Kajak dwuosobowa
z u r z ą d z e n ie m ,  s p r z e d a m  z-arafc. 

Kraków, Kaćcluszkl, 72, od 5— 6.

Zbiegi

O S T R O H Y  FOK (suczka)
ze znaczkiem Nr. 514 A.

Za odprowadzenie 
wyiekie wynagradzania. 

K R A K A U , Szapana 23, m. V.

Wizechśwla- 
towaj ilawy

jasnowidz
psychogra-

folog

Lurandi
obdarzony 

wielkim 
darem jasno

widzenia
Przepowiada nieomylnie przeszłość 
J przyszłość, mówi o osobach za
ginionych, oraz daje możność 
zdobycia m iłości pożądanej osoby. 
Podać date urodzenia, przesłać 

20 zł na odpowiedi.
Adres o wiać:

P. Ż Y T K O - L U  R A N p i  
Warszawa C. 1. Skrz. poczt. 665.

Oddział Filatelistyczny 
firmy „PHNIEB"

kurno — sprzedaż — zamiana 
rkladn" 'przybory, albuipy, wkładniki. 

Cenniii na sierpień gratis. 
Biura: Kraków, Stolan ka 9/1,
tel. 220-42, otwarte od godz. 

7.30 do 15-tej.

T A P C Z A N Y
fotsfB nirtłaii suto kombinowana
Kraków. Szpitalna 1 — Opacki.

U c z n i
do zawodu stol-rskiego, przyjmą 

natychmiast 
Stalarnia, Kraków, Kazim, W. 21.

Przeprowadzki
P r z e w o z y

załadowanie i 
wyładowanie J wa« on6w
BIURO SPEDYCYJNE 

A. BIEŃKOWSKI 
Kraków 

Adolf Hitlerplatz 46, I. p.
Tel. Nr. 172-12 i 172-11.

Ubranie (beige)
na wysokiego (2 p. spodni), kilim 
2X3, firanka piękna ręczna storo- 
wa, chustka wełniana, palto zimo.

-we, do sprzedania.
Kri ków, Wiólns 10/5, otlc., partar.

Samocnody-Womi
środy Warszawa 

czwartki Lwów
Ładunki zbiorowe 

Firma Spedycyjna

P. W YSOCKI
Kraków, Floriańska 18.

Tel. 173,-71 i 102-11.

Wolne poeady
Agantów do zbierania zamówień 
na portrety Semi-Email, poszuku
ją  Rylscy, Bzeszów. 802Sk
Zecarzy t maszyniści będą przyję
ci na dobrych warunkach. Zgłosze
nia pod i>449“  Binro Ogłoszeń 
Krajua, Kraków, Adolf-Hitler- 
Fiatz 46. S243k
Dziewczyna asysta, uczciwa, z czę
ściową znajomością języka niemie
ckiego, poszukiwana natychmiast 
do nietm. domu. Zgłoszenia osobi
ste: Kraików, Krowoderska 28, m. 6 
Dziewczynę do kuchni, przyjmę. 
Mleczarnia Zdrowie. Kraków, św. 
Tomasza 17. 8352k
Pomocnica domowo, pilna, czysta
godna zaufania, poszukiwana ąa 
oały dzień. Zgl. u Dyr. Grohmajjn 
w Banku, Kraków, Adajf-Hrtler-
Platz 7. 
Dzlawęzynę

8345k

gotowaniem do cŁterąch osób -  
przyjmę natychmiast na do-brych 
waninka-b Zgłoszenia: Kraków- 
Łagiewnlki, Głowna 170, sklep Py
kasz. 294,8
PatzukiiJę Mgr. farmacji na za
stępstwo pół dnia apteka w Kra
kowie. Zgłosz.: Kraków, Czarno
wiejska 15, m. 1. 6669
Uczcnieę ucznia przyjmie zaraz 
Salon fryzjerzki „Stanisław" Kra
ków, św. Tomasza 16 6857
Ucznia do praktyki eholewkarskiej 
zdolnego przyjmę. Kraków, ni. św. 
Gertrudy 14. Pracownia cholewek. 
EkipedJantka inteligentna o mi
lej powierzchowności z niemiec
kim, potrzebna od zaraz, Firma 
Chwiłkowski, Kraków, Krakow
ska 1. 7351
Przyjmę zaraz stkrszą dziewczynę 
do wszystkiego. Zgłoszenia: Kra
ków. Mały Rynek 1 m. 5. oficyny. 
Majątek poszukuje dobrego kowa
la kawalera. Zgłoszenia: Kraków, 
Powiśle 12 m. 12. 7535
Chłaaca o praktyki przyjmie Pra
cownia szewska Antoś Wincenty, 
Kraków,'Augustiańska 4. 4920
Panienki 15—17 lat, znająoe począ
tki szycia, przyjmę zaraz do prak
tyki kuśnierskiej za wynagrodze
niem. Braków, K-rme. cka 40/3. 
Pomęcnlk do drukarni zostanie 
przyjęty. Zgłoszenia pod „417" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraików. 
Adolf-Hit ler-Platz 46. 8344k
Chłopice z ukończoną s  dmą kla
sę potrzebny do praktyki malar
stwa szyldów i trawienia na szkle, 
do firmy Daszkiewicz, Kraków, 
ul. Piłsudskiego 11, od 14—16.

Poaad poszukują
Absolwentka Szkoły Gospodarczej 
przyjmie posadę. Zgłoszenia: Biu
ro Ogłoszeń, Krajna. Kraków. — 
Adołf-Hitler-Platz 46 pod „875“ . 
Buchał tarka przyjmie dodatkowe 
zajęcie. Zgł.: Gonieo Krakowski, 
Kraków. „Nr, 4331“ .
Młsda, zdolna, inteligentna poszn- 
knje Odpowiedniej pracy na pro
wincji. chętnie przy chorych lub 
samotnych. Odpowiedzi na dres: 
M. Jaskólski, Swoszowice 132. 
Dwóch techników budowlanych, 
młodych, zdalnych z praktyką po
szukuje odpowi, dniej prac - w 
Krakowie wzgl. okolicy. Zgł.: Go
nieo Brak., Braków „N r 5738". 
Który z bardzo kulturalnych do
mów zechce powierzyć prowadze
nie domu pani młodej, inteligent
nej, przystojnej, energicznej. Wa
runki s'„ romne. Zgłosz.. Goniec 
Brak., Braków, „Nr. 8062r".

Kupno Rloruchomofcl
Kuplę domek familijny, 4—7 ubik. 
zó światłem i wodą, na przedmie
ściu Brakowa, nie daleko od 
tramwaju. Może nawet byt hipo
teką obciążony, warunek — zaraz 
po kupnie wolny do zamieszkania. 
Oferty: Gonieo Krak., Braków,
„Nr. 4069".

Sprzedał nioruchomości
Hernów-k-lzabelin odległo'cl 7 km 
od granic Warszawy (dawniej tuż 
przystanek autobusowy) dziatki 
b id lane o  powierzchniach oko
ło 2.500 metrów kwadratowych 
kLżdu, położone przy szosie, plan 
zabudowy osiedla podmiejskiego, 
hipoteka iregulowana w Warsza
wie. Akty notarialne natychmiast 
z wydzieleniem do oddsiślnej ksią
żki hipotecznej. Sprzedaż wyłącz
na przez firmę: „Koncesjonowa
ne Biuro Kupna i Sprzedaży Nie- 
ruchomości Józef Adam Truba-
czek" Warszawa, Al. Ujazdowskie 
41/Ł telefon 8 6516 dla rozmów 
międzymiastowych- Adres telegr.: 
Warszawa „JA T“ . Eaeuunek ży
ro wy: Bank Emisyjny w Polsce, 
Oddział w Warszawie. Rachunek 
czekowy: Bank Handlowy w War
szawie (Centrala). 7964k
Okazjal Kamienicę trzypiętrową 
pełnokomfartową w pobliżu plant 
z powodu wyjazdu tanio sprzedam. 
Zgłoszenia: „Informator" Braków, 
Fijarska 19. 8245k
Od zl 2 gr. 55 za, metr kw. Parce
le budowlane, zalesione, wysoko
piennym lasem, sosna, jodła, w o- 
siedln klimatyczno - ■wypoczynko
wym nad Wisłą poleca Firma J. 
A. Truhaczek, Warszawa. Aleje 
Ujazdowskie 41, m. i Telefony 
8-65-16 i 8-08-99. Adres telegraficz
ny: Warszawa „JA T ". Biuro czyn
ne od godz. 8 do 5 pop. bez praer- 
wy. Na łaskawe zapytania odpo
wiadamy korespondencją ekspre
sową. 8252k
Palacamy do sprzedania kamie 
nice, wille, gospodarstwa rolne, 
domy, domki jednorodzinne, par
cele w Krakowie 1 okolicach 
Krako’ -a, do każdej ceny, Kra
ków, Floriańska 16/4, I  piętro, 
telefon Nr. 210-43. 7082
Grzeg-rzkl: Parcelę pnsexnyi” ti ~a, 
pierwszorzędna miejsce, okazyjnie 
sprzeda: „Informator", Braków,
Pijarska 19. 8120k
Dem, 4 ubik., nowy, podpiwniczo
ny V  Łagiewnikach, przy tram
waju, okazyjnie sprzeda Braków, 
Starowiślna 27, m. 6. tel. 126-41. 
1/4 część will’ as. Osiedlu Oficer
skim, komf., tanio sprzeda Bra
ków, Starowiślna 27/6, tel, 128-41. 
Parcslę 270 sążni, uzbrojoną w 
Fodgórzu, tanio sprzeda Kraków, 
Starowiślną 27/6, teł.. 128-41.

Kupno
Filateliści! Kupuję, sprzedaję, uzu
pełniam listy braków. Kupcom zo- 
misy. Kraków, skr. poczt. 391. 
Fotn-klno aparaty kupuje, sprze
daje firma: Elektro-Foto, Kra
ków. Florjańske 2. 4411
Zegarek dobrej marki na ręsę 
(może byc zepsuty), okazyjnie ku
pię. Kraków-Łagiewniki, ul. Uła
nów 877. 8172k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby 1* bielizny kupuje 1 
sprzedaje za gotówkę! Kraków, 
Pleraeilego 4. 5223
Pianina mb fortepian krótki, ku
pię Zgtoez.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 54z5", lub tel. 116-36 
między 13—16 i od 20-tej. 
Gptówkewo kupujemy stale: nbra- 
nia męskie, kostiumy damskie, 
płaszcze damskie i męskie futra, 
pstefouy, płyty, nawet połamano, 
kilimy różne apartity techniczne, 
tylko w pierwszorzędnym Btanie: 
Kraków. Krakowska 36, — sklep 
używanych rzeczy. 6032
Kupuję różne obrag^ stare ramy: 
Kraków, Krakowska 36, — sklep 
mebli. 6660
Fortepian krótki kuplę zaraz. Zgł. 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 6771“ . 
Pianina kupię natychmiast. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków) „Nr. 6772“ , 
PaAczochy stare, same cholewki, 
pojedyncze sztuki, knpię. Kraków. 
Jagiellońska 5, Bepasacja.
Szafę, łóżko, krzesła, kanapę ku
pię. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 6902“ .
Kupujemy ze wszystkich gałęzi 
przemysłowych stp -e maszyny, że
lazo, wszelkie ruchomości itd. — 
Kraków, Dajwór 7 Skład żelaza. 
Znaczki poczt, knpuje „Filatelia” , 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. 7374
Knpuję używane ubrania męskie, 
damskie i dziecięce, oraz bieliznę 
swetry i obuwie, również poje- 
dyńoze części garderoby, nawet 
nienadające się do noszenia. — 
Zgłoszenia od 9—1, lub zawiado- 
m i ‘  pocztówką. Kroków, Staro
wiślna 23/9, dozorca w podwórcu. 
Łóżeczko dziecięce, kupię. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Flo, 
rjańskiej, Sklep tapicerski. 4164 
Kałdry jedwabne, porządne, ku
pię. Kraków, św- Marka 19, na
rożnik Floriańskiej. Sklep tapi: 
cerski. 4487
Kuplę kiera/t w bardzo dobrym 
stanie, zaraz. Zgłoszenia: J. Bo
chenkowa. Sułkowice 61. ,4814
Łóżeczka dziecięce kupię. Kraków, 
św. Markr 19, narożnik Florjan- 
skiej. Sklep tapicerski. 4931
Wózek dwukołowy ręczny ewent. 
rowerowy kupie. Zgłoszenia: Izba 
Aptekarz a, Kraków, Basztowa 3. 
Kuplę tapczan, kredens pokojo
wy, maszynę do pisania. pa*efon 
elektryczny, Kraków, Wielopole 
10, m. 13. 6978
Płyty gramof. używane kupuje 
stale „F .'u oia “ , Kraków, Floriań
ska 15. 4672
Maszynę walizkową okazyjnie ku
pię. Gonieo Krak., Kraków, .Nr. 
6675",
Pianino lub fortepian kupię. Po
średnikowi lO*/i od ceny kupna. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital
na 20. 7119
Kupuję aparat^ fotograf., pattfo- 
ny, płyty doorej marki, w dobrym 
stanie. Braków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67. 5312
Chsmję życia rouziennego (może 
być zniszczona) Dr Lassar Cohn, 
tłum- Lomraiklewieza, wydanie 
T- Jaski kupię. Zawiadomić pocztó
wką: Jan Banaś, Braków, Kro
woderska 53. 6055
Kuplę kilka, kilkanaście kg, dru
tu stalowego grubości od 1.5—2 
mm- Zapłacę dobrze. Zgłoszeni: z 
podaniem adresu: Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr. 6106". 
Materaca włósienne, z trawy mor
skiej kupię. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej. Wy
twórnia tapioerska. ■ 6Ł10

SzMt materacy wlósiennych, nie 
zniszczonych, sprzedam. Braków, 
Nowowiejska 35. m. 5, od 3-cf aj. 
Klubowy garnitur duży. ładny, 
sprzedam. Braków, Nowowiejska- 
35, m- 5, od god" 3-ciej. 7087 
Prasa do wina, typ ciężki, wiel- 
k 'śó 116 X65, wymiary kosza 40 X 
40, do sinzedrnia. Dudek Michał, 
Brzesko. 4688
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Ki a- 
kuw, Szpitalna 20. 7120
Jadalnię nowoczesną orzechową 
sprzedam: Kraków, Sobieskiego 5/4 
Maszynę „Singera" krytą sprze
dam tanio, Kraków, Starowiślna 
12. m. 5 7200
Pianino Stingla krzyżowe, pancer
ne, .sprzeda tanio: Kraków, Staro
wiślna 12/5. 7226
Fortepian „Peterof" krótki, angiel- 
eisa mechan ika, gprzeda okazyjnie: 
KrJków, Szlak 43/7- 7227
Mabl* różne, szafy, łóżka, atoły 
iitp. sprzeda: Braków, Kraków-
ke 26/2. • 7270

Walony 1 dodatki ślubna: Br®1 w, 
Staypwiśtna 37. 7280
Sprzedam paki trednio: Broków,- 
Krakowska 3j>, sklep z Jampami.; 
Ol, sprzedania ofeazjatye buciki' 
sportowe: Salon Mód „Tjig jii'-,
— laków Wielopole 14. 72R2
Abażury do lamp wiszących, sto-
łowych i nooi yeh poleca Sktad 
Artykułów łslektrotechn" znych
,Zar“ , Kraków, Sławkowska 11, 

telefon m  21. 2252k
Sypialnia nowoczesna okazyjnie 
do spr sedania. Kraków, Starowiśl
na 44, stolarnia. 52474
Obrazy, sprzedaż, kupno f  ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków: Floriań
ska 7, w podworen. 5249k
Sypialnia stylowe i kuchnie w fir
mie Józefa Szulca, Baiwarja, Ry- 
nek 26.
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne i  na kij), drążi^w do 
szczotek, wy nie ra *zek drewnia
nych, składanych, trzepaozek, kosz 
na papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia, szczotek, Krazau Kasinogasse 
(Bracka) 6. 8164k
Salon, styl wiedeński w bardzo do
brym stanie, oraz pozytywka an
tyk 6 melodj J do sprzedania. Kra
ków, plac Dominikański 1, m. 9, 
od 9—10 i 1—2 pop. 8805t
Młyńskie maszyny, motory gazo 
we, wszelkie przybory itp Plany, 
budowy, remonty: Zakład bndo-
wy młynów, Kraków, Mazowiecza 
35, telefon 102 44. 1324
Patefon walizkowy pierwszorzędny 
dobrej marki okazyjnie sprz lam. 
Kraków, Krowoderska 30, m. 15, 
oficyny I p. 4379
Fartoplan tanio sprzedam. Kraków 
Sebastiana 34, m. 22 od g. 9—12.
jaualnię nowoczesną, uprzedam. 
Kraków, Wyrwińskiego 7/2. 4763

Sprzedał
Maszynę do szycia ładną tanio 
sprzedam, Kraków. Bożego Ciała 
81, m. 7. . ga04k
Maszynę do szycia, damską, kry
tą, oraz krawiecką, pumpy gran., 
sprzedam. Kraków, Szlak 51/5, 
Kslężkl nauaowe, poezje, dawna 
beletrystyka, encyklopedia, biblia 
Wujka, ilustracje Dorego, album 
Wyspiańskiego, do sprzedania- — 
Kraków, Mały Rynek 4/7, od 
godz. 1-azej. . 6903
Piękna suknia, wieczorowa, pa- 
rytJ-a, kostjum jedwabny, żakiet 
włóczkowy, podpiurę pod płaszcz,' 
sprzedam. Kraków, Mały Eynek 
4/7, od godz. l-szej 6054
Gierymoklsgo Maksymiljana — 
olejny, scena batali tyo: ua, Wy- 
czółkowssiego, Malczewwskiegti, 
Fałata, Azentowicza olejny, Woj/ 
eieoha Kossaka, Stryjeńskiej, 
Żmuirt i obrazy, sprzeda Salon 
Obrazów, Kraików. Łobzowska 6.

-  nstkę 6X31 Hochberg, sprze
dam zaraz, „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. 8351k
Wózek autk<v Juissusowy, sprze
dam. Kraków, Legjonow 12/14, 
II piętro. 8340k
Płyty gramof. taneczne sprzedam. 
Informację: Kraków, Wielopole
32, Kolektura. 4673
Ubrania męskie jasne po-zed " 
Kraików, Lubomirskich 3, m. 14, 
II piętro. 5237
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 7081
Okazjal Szafę kombinj waną. o- 
rzech, owalny stół, 6 krzeseł, kre
dens, tapczan 2-osobowy, fotel 
rozgładany, lampę japońską, lam
pę wiszącą, łóżko białe lakierowa
ne, białą szafę, łóżko dla służącej, 
biały stół, biały kredens, 2 tabo
rety, 2 krzesła, porceilanę kobald 
sprzedam. Wiadomość: B .„ro Mię 
jewski Kraków, WW. Świętych 8. 
Stół okrągły- poi ' owany sprze
dam- Kraków, Nowowiejska 38, 
m. 5, od godz. 3. 7084,
Ttga  adwokacka, pierwszorzędny 
materjał (może być na płaszcz lub 
sutannę), do sprzedania. Oglądać 
między 6—8, Kraków, Długa 55/2. 
Przybiory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne. b!czy»sa, 
pastę poleca Stanisław Palczewski, 
Kra nów. D ługa .67. 7117
Wózek ręczny, 4-ro rolowy, na
tychmiast sprzedam. — OglądaC 
Pracownia kowalska Szostak, 
Kraków, Grzegórzecka 15. 8380k

D bruzj: Brandta, Chełmońskiego, 
Geisona, Fałata, Juljusza i W oj
ciecha Kossaków, Malczewskiego, 
Podkowińskiego, Wyczółkowskie
go, sprzedam. Kraków-Po4g6rze, 
Węgierska 10/13. 5270
Tapczan, sprężynowy, dwuosobo
wy, wyrób so’ :dny, ■ a O używa
ny, sprzeda korzystnie, Kraków, 
ui. Mogilszi. 131 11. 5271
Ubrania męskie, kostiumy ó am" 
skie, płaszcze damskie i męsrłe 
letnie i zimowe, futra damsklp i 
męskie, obuwie, patefony spręży
nowe i slejtżycz te, płytf patrfo- 
nowe, kilimy, różne aparaty tecn- 
niozne znąjdziLsz w dużym wybo
rze w sklepie, Kraków, Krakow
ska 36. 6115
Maszynę do azyoia krytą „Singe
ra" i z pudełkiem tańszą sprze
dam tanio, Krarów, Krótka 10, 
m. 1 (przecznica Filipa). 6332 
Kuchinkl elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 6345
ElJktromóntarzyl Materjał instala
cyjny w wielkim wyborze poleca 
D/H -  - - • ■ -  “  ’ 'Centrala Światła, Kraków, 
Di rtl „ 36. 6302
Żelazka elektTyezne „Brabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca D/H. Centrala Świa
tła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Patafony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze fir
mowe Telefok z firmową gwaran
cją, kupisz w firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 6534
Płyty paW onowc po ls .' a, niemie
ckie. igły, patefeny szafkowi i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontaikt, Kraków, Stra
dom 18. 6535
Mstory: 8 KM. ropny, 6 KM. ben
zynowy, 6.8 KM. benzynowo-nafto- 
wy, 4. 6, 10 KM. elektryczny, agre
gaty elektryczne i pompowe i szli
fierki: „Swiatlomotor", Kraków, 
św. Jana 13, tel. 110-58. 6700
Obrazy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków, Plae Do
minikański 4. 6701
Maszynę do epdlowania Singera 
w bardzo dobrym stanie sprzedam 
Kraków, Długa 45/5. 6777
Matorok Singera do krawieckiej 
sppzBÓaui okazyjnie. Kraków, Ja
giellońska 5, Bepasacja. 6845 
Dywan żywiecki, wzór perski — 
5.20X3.20, najwyższa klasa sprze
dam amatorowi. Kraków, Botani
czna 6/15 środy, czwartki, piątki, 
godz. 19.30. 6859
Futro perskie i breitschwanze ua 
średnią pandą, futro męskie duże 
o. marengo ".a piżmakach, futro 
średnie marengo na uutrjetaoh, 
kożuszek damski krótki, - kożnsi k 
dziecięcy kryty, sprzeda „ i  zyji e 
sklep Kraków, Krakowska 36. 
Mlkraikop po w. do 1200, zegar ro
czny pod kloszem, budzik „Jung- 
hansa", zegar ściepny „Beckera *, 
zgar okrągły biały kueheuny — 
sprzeda okazyjnie: Sklep, Krarów, 
Krakowska 36. 6863
„Omsga" chromnikii 1 n ory  na rę
kę męski. „Omega" kieszonkowy 
chirotn., „Longin es" kieszonkowy 
uajnowszy model, damski złoty 
„Doxa“  nowoczesny podłużny fa
son sprzęaa tanio sklep Kraków, 
Krakowska 36. 6864
Futro perskie wolne stan pierw- 
r»rz< ny sprzedam. — Kral >w. 
Przemyska 4. m. 1. 6881
Futro damskie cmiakl z zarękaw
kiem i czapką pierwszorzędne skó
ry sprzedam. Brak sw. Przemyska 
Nr. 4, m. 1. 6882
Sprztdam maszynę do pisania, a- 
parat fotograficzny, kasę pancer
ną, futro męskie, bransoletki,. 
Kraków, Wielopole 10/13.
Wózek głęboki dziecięcy mało uży
wany tanio sprzedam. Braków, 
Barmelicka 17/9. 7016
Fartepian zagr. krzyżowo-pancey- 
ny krótki tanio sprzedam. Braków 
Karmelicka 17/9. 7017

Slngara maszynę do szycia, bę
benkową, krytą, bardzo piękną, 
sprzedam- Braków, Krakowska 35 
Szlifiemia Batko. 7506
Palllard'a patefon ei iktr. z orrg. 
adapterem, wzmacniaczem I głoś
nikiem Phillipsa w nowoczesnej 
szafce sprzedam. Kraków, Długa 
Nr. 32/8. 7608
D - szyoia maszynę, mocny typ, 
krawiecką, nadającą się do ekor 
oprzedam. Kraków, Krowoderska 
39. m. JO, S665
Maszyna singer kr*ta pierwszorzę
dna tanio do sprzedani*. Kraków, 
Szeroka 36, m. 7. 7640
Kajak dwuosobowy, do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Sando
mierska 6. 4753
Patefon wraz z płytami, sprze
dam. Kraków, Kołłątaja 10/11 od 
5—8 wieczorem. 4809
Muszynę pończoszniczą „Rekord", 
w  dobrym stanie, sprzedam. G.r- 
trdda Miśkowiec, Jordanów 123. 
Fn‘ ,o męskie. j.rkr_rcie marengo, 
pierwszorzędne, -.rredo, Kraków- 
Podgórze, Gzarnieckiego 8/1. 9272 
Kasy kontrclns, maszyny do pisa
nia, do szyoia, wagę uebylną oka- 
zyjpfe sprzeds Juljusz Heoker, 
Broków, Idmamoy/skiego 82, tęlef- 
J 41-48. 6561
Kupcy! Igła patefonową 6 szafi
rowym końeu na 100 płyt, w ce
nie 5 zł., wysyłr na fakturę Fmr 
Kontakt, Brał iw, Stradom 18, — 
PT. Odsprz edawe om bezpłatnie 
wzór. 6610
Tapczan d-wuoi obowy okazyjn i do 
sprzedania. Wiadomość: k i  ków 
ul. Krakowska 26/21.
Kactjum popiel., brąz., marynarkę, 
ubranie, fntro, kurtkę sprzeda: Kra- 
ków-Podgórze, C arn. „ i “ go MC.. 
Maszyna „Singera" damska, bę
benkowo, kryta, p^rwszorzędna, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Paulińska 3/4. 7493
Biel cynkową, farby ziemne wszel
kich gatunków wagonowo i w 
półburcie dostarcza natychmiazt 
Dobrowolski A Morbitzer. Kra
ków. ul. Jagiellońska 11, telefony: 
100-10 i 155-63. 7791k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
knpno, ooena: S~Ion Gbrazów i 
dzieł sztukt „Antyki", Kraków, 
Swadom 18, tel. 140-883". 8108k
Polecamy galanterię bakelitową, 
polopasową, prowincję obsługuje
my za zaliczeniem. Cenniki wysy
łamy o< .wre tnie. Poszukiwani wy
łączni odsprzedawcy na własny 
rachunek. D/H. T. Mikulski, War: 
szawa. Wspólna 61/25. 8192k
Łóżeczko dziecięce, tapczan, łóż
ka. Kraków, św. Mark* 19, naroż
nik Florjańskiej. Sklep tapieer- 
ski. 4018
Sprzedam: sypialnię pojedyńczą,
w komplecie, zeg. i stojący z 
piękreim biciem, komodę- szafę 
dużą z lustrem. Kraków-Dębniki, 
Kilińskiego 13. 4117
WAzak „Konkon" głęboki, w do
brym stanie, do sprzedania. Kra
ków, Kazimierza Wielkiego 27/2. 
Oglądać o i godz. 18 do 21. 
Sprztdam 2 maszyny dentystyczne, 
sztanoe, oraz inne przyrządy- Oka
zjal Baiewicz Anna, Ealwiarja- 
Lanckoron*. Brody 147. 4l49
Pianino czarne krzyżowe, mało u- 
żywane, rower męski dobry stan, 
serwis obiadowy 6-osobowy sprze
dam. Braków, Lńbelska 4. Dzwo
nić do dozorcy. . 4252
Wagę 5 kg sprzedam okazyjnie. 
Braków. Straszewskiego 38 m. 5, 
górny dzwonek od 12—14-tej.
Ubrnnla kamgannowe jasne prima

>ki "  ‘ '  *

„ R Y B A K * *
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I  
W A R S Z A W A , Plaracklago 17
wysyła zą zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędziska,
żyłki, baczyki, kołowrotki, bły

stki, aieoi.
Najlepsza jakość. Najniższe ceny

Tapczany, otomany, materace % 
trawy morskiej i włóśia, łozka 
połowę- poleca tapicer Łuczywo, 
Braków, Pasaż Bielaka. Stolar
ska 5. 7021
Płyty sprzedam, duży wybór. — 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—18. 
„Singer" maszynę do szycia, kry
tą, pierwszorzędną, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Zwierzyniec
ka 1L, m. 10. 7463
Lustro stojące duże s-przi lam. 
Braków, Nowowiejska 35, m. 5, 
od godz.. 3-eiej, 7086
Dywan perski 2X3 m, lis niebie
ski, ubranie '< zorne średnie, 
gpńedam. Braków, św. Filipa 
.11, m. 8. 5583
Kołdry puchowe, używane, ładne, 
sprzedam. Kraków, św. Marka 1J, 
narożnik Floriańskiej. Sklep ta
picerski. 5637
Łóżko połowę, materace, tapczan 
dwuosobowy. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjańskiej, Pra
cownia tpieemka. 5581
Do sprzedania wiedeńskie skrzyp
ce, smyczek Mas Wunderlich, fu
terał pkón u’ Wiadomość: Kra
ków, Odrowąża 4*6, od 9—.18-teJ..

Matrymonialne

168 om wysokość sprzedam. Sklep 
owocowy. Braków, W elopple 10 
Kilim  piękny, gliniański, 2X3 
sprzedam. Kraków, Popiela 12/5. 
Sprztdam grobowieo cmentarz Ra
kowicki. Zgłoszenia: Gonieo Kr_ 
kowski, Kraków „Nr. 4621". 
Sprzedam maszynę do szycia. Kra
ków, Stroma 5/1. 4638
Zarodami Hodowla Królików, 
Braoia! Gawlikowscy, Braków, ul. 
Lipowa 93, sprzedaje po przy
stępnych cenach króliki. Olbrzy
my belgijskie, Szyuszile uiu-s, 
Srebrzyste francuskie, Niebieskie 
wiedeńszie. 5392
Do sprzedania: szafy sklepowe,
dwa bilardy, półki aklepowe, ko
tły z miedzianej blachy z rnrka- 
: ii, kanapy ścienne, stoły poko
jowe, kocioł żelazny duży. Kra
ków, Dębniki, ul. Barska 5. 5395
Sprztdam elegancką, czarną su
knię wizytową, na tęgą osobę. 
Kraków, Długa 92'3, między go
dziną 13—16. 54^8
UżywLnt blaszana łóżko z mate
racem, pierzyna, poduszka, do 
sprzedania. Braków, Radziwił
łowa k a 9/9 od 12—14 i od ,18—20. 
Kajak nowy, model eskimoski, 
sprzedam. Oferty: Goniec Era*., 
Kraków, „Nr. 5416".
WAzak dziecięcy, głęboki „Kon
kon*', stan pierwszorzędny, do 
sprzedania. Braków, Kasztelań
ska 22, m. 5. 5418
Okai Jal Wózek dziecięcy Kon- 
kon/~głęlboki, do sprzedania. Kra
ków, KUwaryjsiia 31. Sklen ja
rzynowy. 5424
Maśarscc włósienne, używane, po
rządne. Brasów, św. Marka 18, 
narożnik Floriańskiej, sklep ta
picer iki, 5441
Mataraea włósienne, z trawy mor
skiej. Braków, św. Marka 19, na
rożnik Florjańskiej. Sklep tapi- 
cerskl. 5442
W6z*tk głęboki do sprzedania w 
bardzo dobrym stanie i tanio. 
Wiadomość: Braków, ul. Bzeźni- 
oza boczna 15/6. 5470
Sprzedam: suknię szafir., jedwab
ną, pa. ofle 38, czarne i 41, to
rebki: skórzana i letnia kolorowa, 
spodnie ciemne na średniego, o- 
buwie brąz. 4L Kraków, Pędzi- 
chów 4/7. 5474
Sprztdam gabinet dębowy, biblio
tekę. stół, biurko, 4 krzesła, 1 fo
tel. Kraków, Pędzichów 4/7. 5475
Sprzedam burkę do wyjazdów, 
wełnianą, na podszewce, dużą, do
bry stan, dla lekarza lub tp. — 
Braków, Zielona 23/17. 5483
Męblo nowoczesne, orzeoh kauka
ski, sprzedam. Zgłoszenia: Bra
ków, tdl. 160-24, godz. J3—15. 
Ubrnnls granatowe z materiału 
angielskiego na niskiego, szczu
płego, do sprzedania. Braków, 
Wj nica 9/7, II. p. 5588
Bucik], póibuciki, czarne, męskie 
i sandały, do sprzedania. Bnęków, 
Gołębia 14/4. 5545
Sypialnia i tapczan, do sprzeda
nia. K r»t«w , Juljusza Lea J2i 2. 
Palto marengo z pierwszorzędne
go materjatu, ubranie zielone, 
stan bardzo dobry, sprzedam. Kra- 
ków-Podgorzc Dąbrowskiego 14, 
m. 3, godz. 2— 4. 0720

Poważna Dorady matrym., wska
zania. Szczęśliwe kojarzenie. Pey- 
cho-analizy charakteru, ukryta 
zdolnośoi, wady, naiogi, przeszlosó
i przyszłość, ustala na podstawi* 
próby pisma i dat nrodzenia. Od
powiedzi za zaliczeniem poczto- 
wem. Psychografolog mistrz Ma
mo' t. Kraków. Skrytka poczt. 474. 
Dla mej kuzynki, milej, kultural
nej blondynki, niezależnej mate- 
rjulDie, szukam odpowiedniego to
warzysza, najchętniej nie krakowia
nina, wyższe wykształcenie, do lat 
45. Cel matrym. Zgłoszenia: Gonieo 
Krok., Krak iw, „Nr. 2956". 
Blondynka Anita i  brunetka Bo
żena lat 17. bardzo ładne, wesołe, 
poznają panów wysokich, przystoj
nych, muzykalnych do ,i t 27. Cel 
matrymonialna. Poważne zgłosze
n i  wraz" z fotografją kierować: 
Gonieo Krak., Braków, „Nr 4015**, 
Wdowa lat 45, przystojna, repra- 
zentacyju. , w pełni życia, posia
dają - cużo zalet, jednak bez ma- 
jąłku, pragnie poznać tą drogą z 
braku znajomości człowieka na
prawdę dobrego ’ zrównoważone
go Separowani nie wykluczeni i  
wdowcy ż  1—2 dzieci. Cci matr. 
Zgł.: Gonieo Krakowski. Kraków, 
„Nr. 41L5-*.
Blondynka lat 26, przystojna, m . 
dobrej posadzie, niebiedna, pozna 
pana do lat 30, najchętniej ze sf“ r 
bau.tlowyeh w celu matrym, Zgt.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 4280“ , 
Inteligentna, młodziutka panien
ka, podobno przystojna, pozna to
war*; sko Pana inteligentnego z 
wyżoŁem wykształceniem (wysokie.
go) do lat 33 w celn matrymonjnl- 

Bozwodniey i separowanińym. 
wykluczeni. Powazue zgł ifzeutl
z fotografją kierów >ć pnoa-ze: Kra
ków, Główna Poczta Poste-Bcstau-
te „Jur 13“ . 4759
Wdowa zamożna, ładna, mądra, 
gospodarna, blondynka lat 40, o  
wyższej kulturze duchowej, pozna 
odpowiedniego Pana w celu ma
trymonialnym. Zgł.: Gonieo Kra
kowski, Fraków „Nr. 4797**. 
Kowaler, lat 42, właściciel sklepu 
we własnym domu, poszukuje pan
ny do lat 30, obznajomionej 
w śklępie korzennym, z kilkulet
nią pracą. Posag niewymagany- 
Wykształcenie średnie, tylko pra
cowita i dobra gospodyni. Cel 
matrym. Zgłoszenia: Goni* . Krat ., 
KraJków, „Nr. 4OJ.0**.
Mężczyzna w sile wieku, po 50-cs, 
posiada pół morgi gruntu, praco
wity. poślubi panią gospodarną, 
szlachetną. Bi' iro Ogłoszeń, Bra
ków, Sienna 12, pod „Dobry". 
Wdewlsc zagospodarowany, na 
strńżostwie, pragnie poślubić ko
bietę religijną, pracoTńtą. Binro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, 
„Wiek średni**. 5528
Miody, mówią, że przystojny, n» 
dobrej posadzie fachowiec, lat 29, 
pozna, w celu matrym. pannę la* 
dną. sympatyczną, d obrze  zbudo
waną, do lait 22, najchętniej kr-w- 
ezynię. Oferty tylko poważne: 
Gonieo Krak., Brązów, „Nr. 5615“
Kawaler inteligentny, lat 26, be* 
nałogów, przedsiębiorczy, niezale
żny, . szlachetnem sercu, miłej 
powierzchowności, pozna matrj m- 
pannę - podobnych zalet. Oferty- 
Biuro Majewski, Kraków, W W  
Świętych 8, pod „Blondyn". 
PrzsmyiławUc ze sfer ziemj-u- 
skieh, bogaty, lait 29, wyższe '.rr* 
kształcenie, pozna matrym. kultu
ralną. piękną, wysmukłą pani* 
fub wdowę z dzieckiem. Zgłoi -enis 
nieanonimowe z fotografją: B.uu° 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12 
„Ziemianin". 567*
Ltśniczy kawialer. lat 30, na pri/ 
watnej posadzie, pragnie pozna0 
panią do lat 28, pracowitą, g°* 
spodarną, lubiącą wieś. Cel iratf* 
Oferty poważne tylko z fotogf" 
za zwrot których ręczę, kierowa®* 
Szczawnica, willa Warszaw n»s- 
Kawalsr, Dat 23, wysoki ,rnne”  
inteligentny, pragnie poznać w c«* 
lu matrym. panienkę młodziutka^ 
ładną, delikatną, ■ zrówr(waicBfc 
najchętniej blondynkę. Zgloezi nlł 
z fotografją zwrotną: Biuro OgG 
szeń, Fraków, Sienna 12, Vt’i  
„L. Z. 17". 5 «£
Przystojna brunetka, lat 33, m-e* 
szkąnie, poślubi pana religijue^* 
do lat 40, najchętniej faehoww* 
Biuro Ogłoszeń, Krąż 5w, SięgJJ
12. nod „Zarabna".
Wysoka, bardzo wartościowa, P1̂  

l< .nistojna, inteligentna panna, , 
kochającą przyrodę i muzykę, Ół 
bez majątku, pragnie poznać w 
lu maitrym. pana w ykszoł lOU1« .  
z charakterem, Biuro Ogłoezes 
Kraków, Sienna 12, ,/Złote aero“  ̂
Młody, przystojny szatyn po. 
je panny do lat 30. Cel mafryw* 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak® 
„Nr. 7404“ . „ j /n r
Z lekarzem kawalerem lub 
cem, do lat 50—60 nawiążę *“Sj 
jomośó korespondencyjnie w 
matrym. Zgłosz.: Gonieo Ers*"
Kraków, „Nr. 4120*
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